
čj.: 0320/2021/OSVZ/1180

veřejnoprávní smlouva o poskytnuti dotace
(dále jen „smlouva")

uzavřená mezi smluvními stranami:

Poskytovatel dotace: Městská část Praha 14
se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 9 - Černý Most
zastoupená: Jiřím Zajacem, starostou městské části Praha 14
IČO: 00231312
DIČ: CZ00231312
bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel")

a

Příjemce dotace: Sdružení na pomoc dětem s handicapy, z.ú.
zapsán/a v: Městský soud v Praze, odd. U, složka 141
se sídlem: Vlčkova 1067/12, Černý Most, 198 00 Praha
zastoupen/a: PhDr. Hanou Urbanovou, ředitelkou
IČO: 26529301
bankovní spojení:

(dále jen „příjemce")
(poskytovatel a příjemce společně dále též jako „smluvní strany")

I.

Úvodní ustanovení a předmět smlouvy
1.1 Zastupitelstvo městské části Praha 14 rozhodlo svým usnesením č. 15/ZMČ/2021 ze dne 27. 04.

2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele v letech 2021 a 2022 v dotačním programu
„Víceletá podpora realizace sociálních služeb registrovaných podle zákona č. 108/2006 Sb.,
o sociálních službách" (dále jen „dotační program") ve výši a za podmínek dále uvedených
v této smlouvě a v Pravidlech dotačního programu, která jsou dostupná na webových stránkách
poskytovatele httDs://www.prahal4.cz/samosprava/dulezite-informace/dotace/.případně na
vyžádání v listinné podobě v sídle poskytovatele, a která tvoří nedílnou součást této smlouvy
(dále jen „pravidla dotačního programu").

1.2 Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele v souladu
s výše citovaným usnesením Rady městské části Praha 14.

II.
Účel a doba použití dotace

2.1 Účelem dotace je podpora projektu s názvem „Centrum denních služeb v KC Motýlek" (č. reg.
9122659) (dále jen „projekt").

2.2 Dotaci je možné použít na úhradu nákladů projektu vzniklých od prvního dne zahájení
poskytování služby do posledního dne jejího ukončení, nejdéle však na úhradu nákladů běžného
roku, tj. od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021 včetně a od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 včetně.

2.3 Příjemce je povinen použít dotaci pouze k účelu a za podmínek uvedených v této smlouvě,
v žádosti o poskytnutí dotace včetně jejích příloh (projektu) a v pravidlech dotačního programu.
Žádost o poskytnutí dotace je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

III.
Výše dotace a způsob jejího vyplacení a použití

3.1 Celková výše dotace činí 412 000,- Kč (slovy: Čtyři sta dvanáct tisíc korun českých) (dále jen
„dotace"). Z toho:

1/3



čj.: 0320/2021/OSVZ/1180

a) na rok 2021 činí dotace 206 000,- Kč. Příjemce obdrží dotaci na rok 2021 na bankovní
účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to bezhotovostním převodem z bankovního
účtu poskytovatele, pod variabilním symbolem 03202021, v termínu do 10 pracovních
dnů ode dne uzavření této smlouvy;

b) na rok 2022 činí dotace 206 000,- Kč. Příjemce obdrží dotaci na rok 2022 na bankovní
účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to bezhotovostním převodem z bankovního
účtu poskytovatele, pod variabilním symbolem 03202021, v termínu do 15 pracovních
dnů po schválení rozpočtu poskytovatele na rok 2022 a za předpokladu kladného
vyjádření dotační komise k finančnímu vypořádání dotace a ke zprávě o realizaci
služby za rok 2021.

3.2 Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se realizovat projekt ve schváleném rozsahu a kvalitě.

3.3 Příjemce je oprávněn krýt z dotace náklady/výdaje projektu až do výše 100 %. Konkrétní
podmínky jsou uvedeny v pravidlech dotačního programu.

IV.
Finanční vypořádání dotace

4.1 Příjemce je povinen:
a) v termínu do 31. 01. 2022 předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace za rok 2021,

a to v rozsahu a způsobem uvedeným v pravidlech dotačního programu.

b) v termínu do 31. 01. 2023 předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace za rok 2022,
a to v rozsahu a způsobem uvedeným v pravidlech dotačního programu.

V.
Ostatní ujednání

5.1 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě porušení povinností příjemce dle
této smlouvy nebo pravidel dotačního programu.

5.2 Příjemce se zavazuje k náhradě škody vzniklé poskytovateli v souvislosti s porušením podmínek
této smlouvy nebo pravidel dotačního programu příjemcem.

5.3 Příjemce výslovně prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil s pravidly
dotačního programu a jejich obsahu v celěm rozsahu porozuměl.

5.4 Na projekt příjemce se vztahuje pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu,
a to na základě ustanovení čl. 4 Rozhodnutí Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl.
106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby
za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb
obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU), Úř. věst. L 7/5, 11. 01. 2012, udělené Hlavním
městem Prahou dne 28. 12. 2018, k němuž se poskytovatel připojuje.

VI.
Závěrečná ustanovení

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel.

6.2 Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky,
zejm. zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších
předpisů a pravidly dotačního programu. Přijetí dotace se dále řídí daňovými předpisy, a to
zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

6.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými
oběma smluvními stranami.

6.4 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce.

2/3

/



čj.: 0320/2021/OSVZ/1180

6.5 Smluvní strany svými podpisy potvrzují respektování závazků vyplývajících z této smlouvy
a z pravidel dotačního programu a prohlašují, že si tuto smlouvu (včetně pravidel dotačního
programu) před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své
podpisy.

Přílohy: č. 1 - žádost o poskytnutí dotace

Poskytovatel: Příjemce:
7 8 *07- 2021

V Praze dne

Sdružení
Jiří Zajac, starosta PhDr. Hana Urbanová, ředitelka

SDRUŽENÍ NA POMOC DĚTEM S HANDICAPY, z.ú.

Vlčkova 1067/12,198 00 Praha 14
IČ; 26529301

www.motylek.org ?2"

3/3

r





žádost

Název projektu Centrum denních služeb v KC Motýlek Identifikační čísio 
žádosti

2761 ( vlastní identifikátor; 20SV )

Dotační podprogram Víceletá podpora realizace sociálních služeb registrovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách

Obiast podpory Sociální služby

Nadřízený dotační VÍCELETÁ podpora sociálních služeb
program

Název dotační výzvy Výzva 2021- víceletá podpora sociálních služeb pro občany 
Prahy 14



žadatel

Celé jméno Sdružení na pomoc dětem s handicapy, z.ú.

Sídlo právnické osoby Vlčkova 1067/12, Praha Černý Most, 19800

Právní forma Ústav

IČO 26529301

Registrace právnické osoby (kde, kdy) U 141, Městský soud v Praze, 01. 01. 2014

DIČ

ID datové schránky 53h9926

Kontaktní informace

Statutární orgán zastupující žadatele PhDr. Hana Urbanová - ředitelka,

Bankovní spojení

Osoby s podílem v této právnické osobě
Velikost podílu Vlastník podílu IČO / Dat. narození

1/3

1/3

1/3

Právnické osoby, v nichž má žadatel přímý podíl

Upřesnění informací o žadateli

Rozpočet projektu

Požadovaná výše dotace 1 072 800,00 Kč



Historie přijaté veřejné podpory

Rok Poskytovatel Popis projektu Získaná podpora

2020 Hlavní Město Praha Dotace - registrované sociální služby 4 806 000,00 Kč

2020 Hlavní Město Praha Grant - registrované sociální služby 2 825 000,00 Kč

2020 Jiné Dotace - registrované sociální služby 148 700,00 Kč

2020 MČ Praha 14 Dotace - registrované sociální služby 505 000,00 Kč

2019 Hlavní Město Praha Dotace - registrované sociální služby 4 165 000,00 Kč

2019 Hlavní Město Praha Grant - registrované sociální služby 1 832 000,00 Kč

2019 jiné Dotace - registrované sociální služby 143 800,00 KČ

2019 MČ Praha 14 Dotace - registrované sociální služby 505 000,00 Kč

2018 Hlavní Město Praha Dotace - registrované sociální služby 3 762 000,00 Kč

2018 Hlavní Město Praha Grant - registrované sociální služby 2 084 000,00 Kč

2018 Jiné Dotace- registrované sociální služby 42 000,00 KČ

2018 MČ Praha 14 Dotace- registrované sociální služby 491 000,00 KČ

2017 Hiavní Město Praha Grant - registrované sociální služby 1 606 000,00 KČ

2017 Hlavní Město Praha Dotace - registrované sociální služby 2 821 000,00 KČ

2017 Jiné Dotace - registrované sociální služby 33 300,00 Kč

2017 MČ Praha 14 Dotace- registrované sociální služby 501 000,00 KČ

2016 Hlavní Město Praha Dotace - registrované sociální služby 2 597 000,00 Kč

2016 Hlavní Město Praha Grant - registrované sociální služby 777 000,00 Kč

2016 Jiné Dotace - registrované sociální služby 149 500,00 Kč

2016 MČ Praha 14 Dotace - registrované sociální služby 460 000,00 Kč

Historie přijaté veřejné podpory

Rok Poskytovatel Popis projektu Získaná podpora

2020 Hlavní Město Praha Dotace - registrované sociální služby 4 806 000,00 Kč

2020 Hlavní Město Praha Grant - registrované sociální služby 2 825 000,00 Kč

2020 Jiné Dotace - registrované sociální služby 148 700,00 Kč

2020 MČ Praha 14 Dotace - registrované sociální služby 505 000,00 Kč

2019 Hlavní Město Praha Dotace - registrované sociální služby 4 165 000,00 Kč

2019 Hlavní Město Praha Grant - registrované sociální služby 1 832 000,00 Kč

2019 jiné Dotace - registrované sociální služby 143 800,00 KČ

2019 MČ Praha 14 Dotace - registrované sociální služby 505 000,00 Kč

2018 Hlavní Město Praha Dotace - registrované sociální služby 3 762 000,00 Kč

2018 Hlavní Město Praha Grant - registrované sociální služby 2 084 000,00 Kč

2018 Jiné Dotace- registrované sociální služby 42 000,00 KČ

2018 MČ Praha 14 Dotace- registrované sociální služby 491 000,00 KČ

2017 Hiavní Město Praha Grant - registrované sociální služby 1 606 000,00 KČ

2017 Hlavní Město Praha Dotace - registrované sociální služby 2 821 000,00 KČ

2017 Jiné Dotace - registrované sociální služby 33 300,00 Kč

2017 MČ Praha 14 Dotace- registrované sociální služby 501 000,00 KČ

2016 Hlavní Město Praha Dotace - registrované sociální služby 2 597 000,00 Kč

2016 Hlavní Město Praha Grant - registrované sociální služby 777 000,00 Kč

2016 Jiné Dotace - registrované sociální služby 149 500,00 Kč

2016 MČ Praha 14 Dotace - registrované sociální služby 460 000,00 Kč



Sociální služby - personální zajištění služby (informace o zaměstnancích žadatele)

Počet osobDohoda o pracovní činnosti Úvazek Počet měsíců Hrubá odměnav
dané pracovní pozici celkem za řádek celkem za řádek v Kč celkem za řádek Z toho požadavek o dotaci od MČ

a. Pracovníci v přímé péči celkem 0,00 Kč 0,00 Kč

b. Ostatní pracovníci celkem 46 402,00 Kč 0,00 Kč

úklid 0.17 12 46 402,00 Kč 0,00 Kč

Počet osob Počet odpracovaných Přepočteno na celé
v dané pracovníDohoda o provedení práce hodin úvazky Sjednaná odměna Z toho požadavek o dotaci

pozici celkem za řádek celkem za řádek v Kč za hodinu od MČ

a. Pracovníci v přímé péči celkem 1 296 0,65 285 700,00 Kč 0,00 Kč

pracovník v sociálních službách 173 0,09 34 600,00 KČ 0,00 Kč

pracovník v sociálních službách 220 0,11 44 000,00 KČ 0,00 Kč

pracovník v sociálních službách 73 0,04 14 600,00 Kč 0,00 Kč

pracovník v sociálních službách 300 0,15 60 000,00 Kč 0,00 Kč

pracovník v sociálních službách 300 0,15 75 000,00 Kč 0,00 Kč

speciální pedagog 230 0,11 57 500,00 Kč 0,00 Kč

b. Ostatní pracovníci celkem 208 0,10 52 000,00 Kč 0,00 Kč

drobné opravy a údržba 104 0,05 20 800,00 Kč 0,00 Kč

správa a aktualizace webu 104 0,05 31 200,00 Kč 0,00 KČ

Přehled zaměstnanců Hrubá mzdaPočet
osob Přepočteno na celé úvazky v Kč za rok celkem Z toho požadavek o dotaci od MČ

1. Pracovníci v přímé péči celkem 4,25 2 264 779,00 241 000,00

1.1 Sociální pracovník 3,75 1 938 842,00 241 000,00

Sociální služby - personální zajištění služby (informace o zaměstnancích žadatele)

Dohoda o pracovní činnosti

a. Pracovníci v přímé péči celkem

b. Ostatní pracovníci celkem

úklid

Počet osob
v dané pracovní pozici

Úvazek
celkem za řádek

Počet měsíců
celkem za řádek

Hrubá odměna
v Kč celkem za řádek

0,00 Kč 

46 402,00 Kč

0.17 12 46 402,00 Kč

Z toho požadavek o dotaci od MČ 

0,00 Kč 

0,00 Kč

0,00 Kč

Dohoda o provedení práce

a. Pracovníci v přímé péči celkem

pracovník v sociálních službách 

pracovník v sociálních službách 

pracovník v sociálních službách 

pracovník v sociálních službách 

pracovník v sociálních službách 

speciální pedagog

b. Ostatní pracovníci celkem 

drobné opravy a údržba 

správa a aktualizace webu

Počet osob
v dané pracovní 

pozici

Počet odpracovaných 
hodin

celkem za řádek

1 296

173

220

73

300

300

230

104

104

208

Přepočteno na celé 
úvazky

celkem za řádek

0,65

0,09

0,11

0,04

0,15

0,15

0,11

0,05

0,05

0,10

Sjednaná odměna
v Kč za hodinu

285 700,00 Kč

34 600,00 KČ 

44 000,00 KČ 

14 600,00 Kč 

60 000,00 Kč 

75 000,00 Kč 

57 500,00 Kč

52 000,00 Kč 

20 800,00 Kč 

31 200,00 Kč

Z toho požadavek o dotaci 
od MČ

0,00 Kč

0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč 

0,00 KČ

Přehled zaměstnanců

1. Pracovníci v přímé péči celkem

1.1 Sociální pracovník

Počet osob Přepočteno na celé úvazky 

4,25

3,75

Hrubá mzda
v Kč za rok celkem

2 264 779,00

1 938 842,00

Z toho požadavek o dotaci od MČ 

241 000,00

241 000,00



přímá práce s klienty, příprava a vyhodnocování

1.2 Pracovník v sociálních službách 

přímá obslužná péče

1.3 Zdravotničtí pracovníci

1.4 Pedagogičtí pracovníci 

Administrativní a ostatní pracovníci celkem

2.1 Vedoucí a administrativní pracovníci 

ředitelka a vedoucí služby CDS

ekonom

2.2 Ostatní pracovníci

THP, FR

3,75

0,50

0,65

0,40

0,76

0,50

0,00

0,00

1,81

1,05

0,76

1 938 842,00

325 937,00

325 937,00

0,00

0,00

1 097 941,00 

710 960,00

471 404,00 

239 556,00

386 981,00

386 981,00

241 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dobrovolníci

Dobrovolníci celkem

Počet osob

34

Počet hodin za měsíc

97

přímá podpora klientů 34 97



sociální služby - kapacita služby

Kapacita (pobytové služby)
Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Plán 2021 Plán 2022

Jednotka Celkem MČ Praha 14 Celkem MČ Praha 14 Celkem MČ Praha 14 Celkem MČ Praha 14

Početlůžkodnů 0 0 0 0

Počet uživatelů/rok

Počet lůžek

Kapacita (ostatní služby)
Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Plán 2021 Plán 2022

jednotka Celkem MČ Praha 14 Celkem MČ Praha 14 Celkem MČ Praha 14 Celkem MČ Praha 14

63 13 65 18 80 30 80 30
Počet uživatelů/rok

3 225 880 2 763 929 4 200 1 200Počet hodin přímé péče 4 200 1200

30 30 30 30 30 30Maximální okamžitá kapacita služby 30 30

(ambulantní služba)

Počet zájemců o službu (terénní
programy)

Sociální služby - finanční rozvaha k zajištění provozu služby

7rlf/\lA K11H4

sociální služby - kapacita služby

Kapacita (pobytové služby)

Jednotka

Početlůžkodnů

Skutečnost 2019 

Celkem MČ Praha 14

Skutečnost 2020 

Celkem MČ Praha 14

Plán 2021 Plán 2022

Celkem MČ Praha 14 Celkem MČ Praha 14

0 0 0 0

Počet uživatelů/rok

Počet lůžek

Kapacita (ostatní služby)

jednotka

Počet uživatelů/rok

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Plán 2021 Plán 2022

Celkem MČ Praha 14 Celkem MČ Praha 14 Celkem MČ Praha 14 Celkem MČ Praha 14

63 13 65 18 80 30 80 30

Počet hodin přímé péče

Maximální okamžitá kapacita služby 
(ambulantní služba)

3 225

30

880

30

2 763

30

929

30

4 200 1 200

30 30

4 200 1200

30 30

Počet zájemců o službu (terénní 
programy)

Sociální služby - finanční rozvaha k zajištění provozu služby

7rlf/\lA K11H4



Rozpočet služby (projektu) podle Schválené zdroje pro rok organizace pro rok 2021
jednotlivých zdrojů financování Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Rozpočet 2021 2021 požadovat/ nárokovat

Dotace MČ Praha 14 v sociální 138 000,00 Kč 138 000,00 Kč 552 000,00 Kč 0,00 Kč 552 000,00 Kč
oblasti

MČ Praha 14 • ostatní zdroje 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

HMP 589 000,00 Kč 955 000,00 Kč 1 284 000,00 Kč 1 284 000,00 Kč 0,00 Kč

Ostatní MČ 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Příspěvek zřizovatele 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Úhrady od uživatele/ klientů - 337 184,00 KČ 220 216,00 Kč 195 000,00 Kč 0,00 Kč 195 000,00 Kč
příspěvek na péčí

Ostatní úhrady od uživatelů (strava, 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
ubyt., apod.)

Úhrady za fakultativní služby 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KČ 0,00 KČ

Ostatní kraje 110 000,00 Kč 148 700,00 Kč 10 000,00 Kč 53 900,00 Kč 0,00 Kč

Dotace MPSV 1 280 800,00 Kč 1 786 000,00 Kč 2 461 000,00 Kč 0,00 Kč 2 417 100,00 Kč

Ministerstvo zdravotnictví 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KČ

Ostatní resorty státní správy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Meziresortní rady vlády (komise a 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
výbory)

Úřady práce 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Fondy zdrav, pojišťoven 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Nadace zahraniční i tuzemské 140 850,00 KČ 0,00 Kč 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč

Sbírky 19 329,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Rozpočet služby (projektu) podle 
jednotlivých zdrojů financování Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Rozpočet 2021

Schválené zdroje pro rok organizace pro rok 2021
2021 požadovat/ nárokovat

Dotace MČ Praha 14 v sociální 
oblasti

138 000,00 Kč 138 000,00 Kč 552 000,00 Kč 0,00 Kč 552 000,00 Kč

MČ Praha 14 • ostatní zdroje 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

HMP 589 000,00 Kč 955 000,00 Kč 1 284 000,00 Kč 1 284 000,00 Kč 0,00 Kč

Ostatní MČ 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Příspěvek zřizovatele 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Úhrady od uživatele/ klientů - 
příspěvek na péčí

337 184,00 KČ 220 216,00 Kč 195 000,00 Kč 0,00 Kč 195 000,00 Kč

Ostatní úhrady od uživatelů (strava, 
ubyt., apod.)

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Úhrady za fakultativní služby 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KČ 0,00 KČ

Ostatní kraje 110 000,00 Kč 148 700,00 Kč 10 000,00 Kč 53 900,00 Kč 0,00 Kč

Dotace MPSV 1 280 800,00 Kč 1 786 000,00 Kč 2 461 000,00 Kč 0,00 Kč 2 417 100,00 Kč

Ministerstvo zdravotnictví 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KČ

Ostatní resorty státní správy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Meziresortní rady vlády (komise a 
výbory)

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Úřady práce 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Fondy zdrav, pojišťoven 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Nadace zahraniční i tuzemské 140 850,00 KČ 0,00 Kč 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč

Sbírky 19 329,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč



Sponzorské dary 34 149,00 Kč 25 867,00 KČ 76 541,00 Kč 0,00 Kč 76 541,00 Kč

Prostředky strukturálních fondů EU 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ostatní 0,00 Kč 0,00 KČ 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KČ

Celkem 2 649 312,00 KČ 3 273 783,00 Kč 4 778 541,00 Kč 1 537 900,00 Kč 3 240 641,00 Kč

Sociální služby - rozpočet poskytované služby a požadavek od MČ Praha 14, podle nákladových položek

Procentní Procentní
vyjádření podílu vyjádření

Plánované náklady položky v Požadavek na nákladů k Požadavek na
(rozpočet služby) celkovém dotaci celkovému dotaci

Nákladová položka Rok 2021 rozpočtu Rok 2021 rozpočtu služby Rok 2022 Poznámka / slovní komentář

1 Provozní náklady celkem 1 017 451,00 Kč 21,29 % 311 000,00 Kč 30,57 % 357 000,00 KČ

1.1 Materiální náklady celkem 471 000,00 Kč 9,86 % 100 000,00 Kč 21,23 % 90 000,00 Kč

1.1.1 Potraviny 20 000,00 Kč 0,42 % 20 000,00 Kč 100,00 % 20 000,00 Kč využívané v rámci přímé práce s klienty
- nácvik přípravy pokrmů

1.1.2 Kancelářské potřeby 35 000,00 Kč 0,73 % 5 000,00 Kč 14,29 % 5 000,00 Kč včetně tonerů na tisk

1.1.3 Vybavení (DDHIM do 40 tis. Kč) 300 000,00 Kč 6,28 % 50 000,00 Kč 16,67 % 40 000,00 Kč kompletní vybavení nových místností
pro přímou práci s klienty (nábytek i

kuchyň, podlah, krytiny, osvětlení),
didaktické a edukační pomůcky,
technické vybavení atd.

1.1.4 Pohonné hmoty 10 000,00 KČ 0,21 % 5 000,00 KČ 50,00 % 5 000,00 Kč

1.1.5 Jiné (popište do poznámky) 106 000,00 Kč 2,22 % 20 000,00 KČ 18,87 % 20 000,00 Kč materiál na úklid, údržbu a hygienu,
vybavení lékárničky, materiál na činnost
s klienty, odborná literatura, ochranné
pomůcky - roušky, respirátory, rukavice,
testy

1.2 Nemateriálové náklady 542 451,00 Kč 11,35 % 207 000,00 KČ 38,16 % 263 000,00 Kč

1.2.1 Energie 100 000,00 Kč 2,09 % 30 000,00 Kč 30,00 % 30 000,00 Kč

^ i.f v ^ A/ « ,^V
____

Sponzorské dary 34 149,00 Kč 25 867,00 KČ 76 541,00 Kč 0,00 Kč 76 541,00 Kč

Prostředky strukturálních fondů EU 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ostatní 0,00 Kč 0,00 KČ 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KČ

Celkem 2 649 312,00 KČ 3 273 783,00 Kč 4 778 541,00 Kč 1 537 900,00 Kč 3 240 641,00 Kč

Sociální služby - rozpočet poskytované služby a požadavek od MČ Praha 14, podle nákladových položek

Nákladová položka

Plánované náklady 
(rozpočet služby)
Rok 2021

Procentní 
vyjádření podílu 
položky v 
celkovém 
rozpočtu

Požadavek na
dotaci
Rok 2021

Procentní 
vyjádření 
nákladů k 
celkovému 
rozpočtu služby

Požadavek na
dotaci
Rok 2022 Poznámka / slovní komentář

1 Provozní náklady celkem 1 017 451,00 Kč 21,29 % 311 000,00 Kč 30,57 % 357 000,00 KČ

1.1 Materiální náklady celkem 471 000,00 Kč 9,86 % 100 000,00 Kč 21,23 % 90 000,00 Kč

1.1.1 Potraviny 20 000,00 Kč 0,42 % 20 000,00 Kč 100,00 % 20 000,00 Kč využívané v rámci přímé práce s klienty 
- nácvik přípravy pokrmů

1.1.2 Kancelářské potřeby 35 000,00 Kč 0,73 % 5 000,00 Kč 14,29 % 5 000,00 Kč včetně tonerů na tisk

1.1.3 Vybavení (DDHIM do 40 tis. Kč) 300 000,00 Kč 6,28 % 50 000,00 Kč 16,67 % 40 000,00 Kč kompletní vybavení nových místností 
pro přímou práci s klienty (nábytek i 
kuchyň, podlah, krytiny, osvětlení), 
didaktické a edukační pomůcky, 
technické vybavení atd.

1.1.4 Pohonné hmoty 10 000,00 KČ 0,21 % 5 000,00 KČ 50,00 % 5 000,00 Kč

1.1.5 Jiné (popište do poznámky) 106 000,00 Kč 2,22 % 20 000,00 KČ 18,87 % 20 000,00 Kč materiál na úklid, údržbu a hygienu, 
vybavení lékárničky, materiál na činnost 
s klienty, odborná literatura, ochranné 
pomůcky - roušky, respirátory, rukavice, 
testy

1.2 Nemateriálové náklady 542 451,00 Kč 11,35 % 207 000,00 KČ 38,16 % 263 000,00 Kč

1.2.1 Energie 100 000,00 Kč 2,09 % 30 000,00 Kč 30,00 % 30 000,00 Kč

^ i.f v ^ A/ « ,^V ____



1.^.1.i biemnna U,UU KC U,UU 7o U,UU ^C U,UU 7o U,UU K.C

1.2.1.2 Plyn 0,00 KČ 0,00 % 0,00 KČ 0,00 % 0,00 KČ

1.2.1.3 Vodné a stočné 0,00 Kč 0,00 % 0,00 KČ 0,00 % 0,00 Kč

1.2.1.4 Jiné (popište do poznámky) 100 000,00 Kč 2,09 % 30 000,00 Kč 30,00 % 30 000,00 Kč

1.2.2 Opravy a udržování 40 000,00 Kč 0,84 % 30 000,00 KČ 75,00 % 30 000,00 Kč

1.2.2.1 Opravy a udržování budov 40 000,00 Kč 0,84 % 30 000,00 Kč 75,00 % 30 000,00 Kč

1.2.2.2 Opravy a udržování vozidel 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč

1.2.2.3 Jiné (popište do poznámky) 0,00 KČ 0,00 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč

1.2.3 Cestovné zaměstnanců 10 000,00 Kč 0,21 % 8 000,00 Kč 80,00 % 8 000,00 Kč
KC Motýlek

1.2.4 Ostatní služby 392 451,00 Kč 8,21 % 139 000,00 Kč 35,42 % 195 000,00 Kč

1.2.4.1 Telefony 18 000,00 Kč 0,38 % 6 000,00 Kč 33,33 % 6 000,00 Kč

1.2.4.2 Poštovné 6 000,00 Kč 0,13 % 6 000,00 Kč 100,00 % 60 000,00 Kč
materiálu a služeb

1.2.4.3 Ostatní spoje 4 760,00 Kč 0,10 % 0,00 KČ 0,00 % 0,00 Kč

1.2.4.4 Nájemné 28 000,00 KČ 0,59 % 28 000,00 KČ 100,00 % 28 000,00 KČ

1.2.4.5 Stravovací služby 0,00 Kč 0,00 % 0,00 KČ 0,00 % 0,00 Kč

1.2.4.6 Právní a ekonomické služby 75 100,00 Kč 1,57 % 2 000,00 Kč 2,66 % 4 000,00 Kč odborné konzultace související s
poskytovanou službou

1.2.4.7 Školení a kurzy 64 800,00 Kč 1,36 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč povinné vzdělávání zaměstnanců v
přímé péči s klienty dle zákona č.
108/2006 Sb.

1.2.4.8 Pořízení (DNÍM do 60 tis. Kč) 0,00 KČ 0,00 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč

1.2.4.9 Jiné (popište do poznámky) 195 791,00 Kč 4,10 % 97 000,00 Kč 49,54 % 97 000,00 Kč vstupné a půjčovné, AVG, evidenční
systém, PR, tisk informačních mater.,
fotodokumentace, provoz webu a e-mail
schránky, BOZP a PO technik, pronájem
bazénu, poj. odpovědnosti a auta pro sl.,
supervize, odvoz odpadu, úklidové sl.,
zdravotní posudky

1.^.1.i biemnna

1.2.1.2 Plyn

1.2.1.3 Vodné a stočné

1.2.1.4 Jiné (popište do poznámky)

1.2.2 Opravy a udržování

1.2.2.1 Opravy a udržování budov

1.2.2.2 Opravy a udržování vozidel

1.2.2.3 Jiné (popište do poznámky)

1.2.3 Cestovné zaměstnanců

1.2.4 Ostatní služby

1.2.4.1 Telefony

1.2.4.2 Poštovné

U,UU KC U,UU 7o U,UU ^C U,UU 7o U,UU K.C

0,00 KČ 0,00 % 0,00 KČ 0,00 % 0,00 KČ

0,00 Kč 0,00 % 0,00 KČ 0,00 % 0,00 Kč

100 000,00 Kč 2,09 % 30 000,00 Kč 30,00 % 30 000,00 Kč

40 000,00 Kč 0,84 % 30 000,00 KČ 75,00 % 30 000,00 Kč

40 000,00 Kč 0,84 % 30 000,00 Kč 75,00 % 30 000,00 Kč

0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč

0,00 KČ 0,00 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč

10 000,00 Kč 0,21 % 8 000,00 Kč 80,00 % 8 000,00 Kč

392 451,00 Kč 8,21 % 139 000,00 Kč 35,42 % 195 000,00 Kč

18 000,00 Kč 0,38 % 6 000,00 Kč 33,33 % 6 000,00 Kč

6 000,00 Kč 0,13 % 6 000,00 Kč 100,00 % 60 000,00 Kč

KC Motýlek

materiálu a služeb

1.2.4.3 Ostatní spoje 4 760,00 Kč 0,10 % 0,00 KČ 0,00 % 0,00 Kč

1.2.4.4 Nájemné 28 000,00 KČ 0,59 % 28 000,00 KČ 100,00 % 28 000,00 KČ

1.2.4.5 Stravovací služby 0,00 Kč 0,00 % 0,00 KČ 0,00 % 0,00 Kč

1.2.4.6 Právní a ekonomické služby 75 100,00 Kč 1,57 % 2 000,00 Kč 2,66 % 4 000,00 Kč odborné konzultace související s 
poskytovanou službou

1.2.4.7 Školení a kurzy 64 800,00 Kč 1,36 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč povinné vzdělávání zaměstnanců v 
přímé péči s klienty dle zákona č. 
108/2006 Sb.

1.2.4.8 Pořízení (DNÍM do 60 tis. Kč) 0,00 KČ 0,00 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč

1.2.4.9 Jiné (popište do poznámky) 195 791,00 Kč 4,10 % 97 000,00 Kč 49,54 % 97 000,00 Kč vstupné a půjčovné, AVG, evidenční
systém, PR, tisk informačních mater., 
fotodokumentace, provoz webu a e-mail 
schránky, BOZP a PO technik, pronájem 
bazénu, poj. odpovědnosti a auta pro sl., 
supervize, odvoz odpadu, úklidové sl., 
zdravotní posudky



1.3 Jiné provozní náklady 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 KČ

1.3.1 Odpisy 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč

1.3.2 Jiné (popište do poznámky) 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 KČ

1.4 Finanční náklady 4 000,00 Kč 0,08 % 4 000,00 Kč 100,00 % 4 000,00 Kč

1.4.1 Daně a poplatky 4 000,00 Kč 0,08 % 4 000,00 Kč 100,00 % 4 000,00 Kč

1.4.2 Jiné (popište do poznámky) 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč

2 Osobní náklady celkem 3 761 090,00 Kč 78,71 % 241 000,00 Kč 6,41 % 163 800,00 KČ

2.1 Mzdové náklady 2 885 624,00 Kč 60,39 % 180 000,00 KČ 6,24 % 130 000,00 KČ

2.1.1 Hrubé mzdy 2 513 244,00 Kč 52,59 % 180 000,00 Kč 7,16 % 100 000,00 Kč

2.1.2 OON na DPČ 34 680,00 Kč 0,73 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 KČ

2.1.3 OON na DPP 337 700,00 KČ 7,07 % 0,00 Kč 0,00 % 30 000,00 Kč

2.1.4 Ostatnímzdové náklady 0,00 KČ 0,00 % 0,00 KČ 0,00 % 0,00 Kč

2.2 Odvody na sociální a zdravotní 875 466,00 KČ 18,32 % 61 000,00 Kč 6,97 % 33 800,00 Kč
pojištění

2.2.1 Pojistné ke mzdám 849 476,00 KČ 17,78 % 61 000,00 Kč 7,18 % 33 800,00 Kč

2.2.2 Pojistné k DPČ 11 722,00 Kč 0,25 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč

2.2.3 Ostatní pojistné 14 268,00 KČ 0,30 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 KČ

2.3 Ostatní sociální náklady 0,00 KČ 0,00 % 0,00 KČ 0,00 % 0,00 Kč

Celkové náklady na realizaci služby (projektu) 4 778 541,00 Kč 100,00 % 552 000,00 Kč 11,55 % 520 800,00 Kč

Sociální služby - Základní formulář dotace 2021 (víceletý)

Název sociální služby Centra denních služeb

vypište prosím v souladu s údajem uvedeným v registru sociálních služeb na adrese http;//lregistr.mpsv.cz (zařízení poskytovatele)

1.3 Jiné provozní náklady 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 KČ

1.3.1 Odpisy 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč

1.3.2 Jiné (popište do poznámky) 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 KČ

1.4 Finanční náklady 4 000,00 Kč 0,08 % 4 000,00 Kč 100,00 % 4 000,00 Kč

1.4.1 Daně a poplatky 4 000,00 Kč 0,08 % 4 000,00 Kč 100,00 % 4 000,00 Kč

1.4.2 Jiné (popište do poznámky) 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč

2 Osobní náklady celkem 3 761 090,00 Kč 78,71 % 241 000,00 Kč 6,41 % 163 800,00 KČ

2.1 Mzdové náklady 2 885 624,00 Kč 60,39 % 180 000,00 KČ 6,24 % 130 000,00 KČ

2.1.1 Hrubé mzdy 2 513 244,00 Kč 52,59 % 180 000,00 Kč 7,16 % 100 000,00 Kč

2.1.2 OON na DPČ 34 680,00 Kč 0,73 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 KČ

2.1.3 OON na DPP 337 700,00 KČ 7,07 % 0,00 Kč 0,00 % 30 000,00 Kč

2.1.4 Ostatní mzdové náklady 0,00 KČ 0,00 % 0,00 KČ 0,00 % 0,00 Kč

2.2 Odvody na sociální a zdravotní 
pojištění

875 466,00 KČ 18,32 % 61 000,00 Kč 6,97 % 33 800,00 Kč

2.2.1 Pojistné ke mzdám 849 476,00 KČ 17,78 % 61 000,00 Kč 7,18 % 33 800,00 Kč

2.2.2 Pojistné k DPČ 11 722,00 Kč 0,25 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 Kč

2.2.3 Ostatní pojistné 14 268,00 KČ 0,30 % 0,00 Kč 0,00 % 0,00 KČ

2.3 Ostatní sociální náklady 0,00 KČ 0,00 % 0,00 KČ 0,00 % 0,00 Kč

Celkové náklady na realizaci služby (projektu) 4 778 541,00 Kč 100,00 % 552 000,00 Kč

Sociální služby - Základní formulář dotace 2021 (víceletý)

Název sociální služby Centra denních služeb

vypište prosím v souladu s údajem uvedeným v registru sociálních služeb na adrese

11,55 % 520 800,00 Kč

http;//lregistr.mpsv.cz (zařízení poskytovatele)



Identifikátor sociální služby 9122659

Adresa zařízení dle registru sociálních služeb Vlčkova 1067/12, Praha 14-Černý Most, 198 00 Praha 9

Předpokládané místo realizace Komunitní centrum Motýlek, Praha 14, v případě vícedenního výjezdu chata Lužanka v Horní Světlé - Mařenicích (Lužické hory)

Druh sociální služby §45 centrum denních služeb

Okruh osob, pro které je služba určena osoby s mentálním postižením
osoby s jiným zdravotním postižením - služba je poskytována také osobám s autismem
osoby s kombinovaným postižením
osoby s tělesným postižením

vypište v bodech cílové skupiny klientů, na které se Vaše sociální služba zaméřuje (dle údajů v registru sociálních služeb)

Věkové kategorie klientů 5 - 23 let

vypište dle registru sociálních služeb

Charakteristika cílové skupiny V CDS nabízíme klientům se zdravotním handicapem individuální i skupinové aktivity, které mají výchovný, vzdělávací, sociálně terapeutický a aktivizační
charakter. Naším cílem je, aby získali co nejvíce dovedností, které by snižovaly jejich závislost na pomoci okolí a umožnily jim v životě maximální možnou
soběstačnost. S klienty nacvičujeme praktické činnosti, u kterých je naděje na jejich, byť částečné zvládnutí. Jedná se např. o nácvik samostatného
nakupování, cestování, telefonování, přípravy jídla a nápojů, oblékání, osobní hygieny, ovládání počítače apod.
Dále usilujeme o rozvoj komunikačních dovedností klientů CDS s vědomím, že rozvoj jejich rozumového potenciálu je úzce svázán právě s úrovní
komunikace. U klientů, kteří jsou svým handicapem limitováni natolik, že nemohou používat verbální formu komunikace, přistupujeme k nácviku různých
forem komunikace alternativní i augmentativní. jsme si vědomi, že funkční komunikace je důležitým faktorem určujícím míru kvality jejich života. Velký
důraz klademe i na rozvoj sociálních dovedností. Jejich nízká úroveň bývá často příčinou špatného přijímání lidí s postižením ve většinové společnosti. Ke
zvládnutí výše uvedených dovedností docházejí klienti na aktivity, které se již svou formou stávají motivací k nenásilnému, postupnému zvládání
stanovených dovedností. Kvalifikovaní pracovníci se klientům věnují při muzikoterapii, canisterapii, plavání, keramice, v odpoledních tematických klubech
(jejich aktuální nabídka je vždy na webu), v rámci individuálních nácviků dovedností atd.

slovně charakterizujte typ znevýhodnění Vašich klientů, včetně míry potřebné pomoci a kvantifikujte

Podrobný popis realizace služby Posláním centra denních služeb KC Motýlek je napomáhat k začlenění dětí a mladých dospělých se zdravotním postižením do společnosti a k tomu, aby
žili podobně jako jejich vrstevníci a potřebovali co nejmenší podporu svého okolí.
Služby poskytujeme klientům z Prahy a okolí, kteří v důsledku zdravotního postižení:
• mají sníženou úroveň soběstačnosti a dovedností potřebných v běžném životě pro zvládání péče o vlastní osobu nebo dovedností sociálních,
motorických či pracovních
• nemají dostatek sociálních kontaktů (např. s vrstevníky)
• nemohou trávit volný čas aktivitami podle svých přání a předpokladů v běžných zařízeních, která jsou k tomu určena (zájmové kroužky, DDM, sportovní
kluby apod.)

KRITÉRIA PRO POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
• Zájemce o službu patří do stanovené cílové skupiny z hlediska věku, ten je rozdílný u jednotlivých aktivit CDS (konkrétně stanoveno v Portfoliu služeb a

na webových stránkách sdruženO-
• Zájemce má zdravotní postižení - dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav, který trvá déle než jeden rok a který omezuje jeho duševní, smyslové nebo

Identifikátor sociální služby

Adresa zařízení dle registru sociálních služeb

Předpokládané místo realizace

Druh sociální služby

Okruh osob, pro které je služba určena

9122659

Vlčkova 1067/12, Praha 14-Černý Most, 198 00 Praha 9

Komunitní centrum Motýlek, Praha 14, v případě vícedenního výjezdu chata Lužanka v Horní Světlé - Mařenicích (Lužické hory) 

§45 centrum denních služeb 

osoby s mentálním postižením
osoby s jiným zdravotním postižením - služba je poskytována také osobám s autismem 
osoby s kombinovaným postižením 
osoby s tělesným postižením

vypište v bodech cílové skupiny klientů, na které se Vaše sociální služba zaméřuje (dle údajů v registru sociálních služeb)

Věkové kategorie klientů 5 - 23 let

vypište dle registru sociálních služeb

Charakteristika cílové skupiny V CDS nabízíme klientům se zdravotním handicapem individuální i skupinové aktivity, které mají výchovný, vzdělávací, sociálně terapeutický a aktivizační 
charakter. Naším cílem je, aby získali co nejvíce dovedností, které by snižovaly jejich závislost na pomoci okolí a umožnily jim v životě maximální možnou 
soběstačnost. S klienty nacvičujeme praktické činnosti, u kterých je naděje na jejich, byť částečné zvládnutí. Jedná se např. o nácvik samostatného 
nakupování, cestování, telefonování, přípravy jídla a nápojů, oblékání, osobní hygieny, ovládání počítače apod.
Dále usilujeme o rozvoj komunikačních dovedností klientů CDS s vědomím, že rozvoj jejich rozumového potenciálu je úzce svázán právě s úrovní 
komunikace. U klientů, kteří jsou svým handicapem limitováni natolik, že nemohou používat verbální formu komunikace, přistupujeme k nácviku různých 

forem komunikace alternativní i augmentativní. jsme si vědomi, že funkční komunikace je důležitým faktorem určujícím míru kvality jejich života. Velký 
důraz klademe i na rozvoj sociálních dovedností. Jejich nízká úroveň bývá často příčinou špatného přijímání lidí s postižením ve většinové společnosti. Ke 
zvládnutí výše uvedených dovedností docházejí klienti na aktivity, které se již svou formou stávají motivací k nenásilnému, postupnému zvládání 
stanovených dovedností. Kvalifikovaní pracovníci se klientům věnují při muzikoterapii, canisterapii, plavání, keramice, v odpoledních tematických klubech 
(jejich aktuální nabídka je vždy na webu), v rámci individuálních nácviků dovedností atd.

slovně charakterizujte typ znevýhodnění Vašich klientů, včetně míry potřebné pomoci a kvantifikujte

Podrobný popis realizace služby Posláním centra denních služeb KC Motýlek je napomáhat k začlenění dětí a mladých dospělých se zdravotním postižením do společnosti a k tomu, aby 
žili podobně jako jejich vrstevníci a potřebovali co nejmenší podporu svého okolí.
Služby poskytujeme klientům z Prahy a okolí, kteří v důsledku zdravotního postižení:
• mají sníženou úroveň soběstačnosti a dovedností potřebných v běžném životě pro zvládání péče o vlastní osobu nebo dovedností sociálních, 
motorických či pracovních
• nemají dostatek sociálních kontaktů (např. s vrstevníky)
• nemohou trávit volný čas aktivitami podle svých přání a předpokladů v běžných zařízeních, která jsou k tomu určena (zájmové kroužky, DDM, sportovní 
kluby apod.)

KRITÉRIA PRO POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
• Zájemce o službu patří do stanovené cílové skupiny z hlediska věku, ten je rozdílný u jednotlivých aktivit CDS (konkrétně stanoveno v Portfoliu služeb a 
na webových stránkách sdruženO-
• Zájemce má zdravotní postižení - dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav, který trvá déle než jeden rok a který omezuje jeho duševní, smyslové nebo



fyzické schopnosti a má negativní vliv na soběstačnost (viz zákon o soc. službách § 3).
• Zájemce o službu se nachází v nepříznivé sociální situaci, tzn., že z důvodu zdravotního postižení je ohrožen sociálním vyloučením, potřebuje podporu k

tomu, aby se mohl podílet na společenském životě, měl kontakt s komunitou, není schopen uspokojovat své životní potřeby prostřednictvím běžných
(veřejně přístupných) zdrojů a služeb.
• Zdravotní stav zájemce umožňuje poskytování sociální služby v CDS (s ohledem na charakter aktivit zde realizovaných) a je schopen aktivní spolupráce.
Lze předpokládat, že zájemce svými projevy nebude závažným způsobem ohrožovat bezpečí a zdraví ostatních klientů a pracovníků a poskytování služeb
dalším klientům.
• Osobní cíl (potřeby) zájemce lze naplnit prostřednictvím služby CDS (je/jsou v souladu s cíli služby).
• Zájemce (nebo jeho zástupce) sdělí pracovníkovi sdružení všechny informace, které jsou nezbytné pro bezpečné a odborné poskytnutí služby. Jedná se
především o sdělení pravdivých informací ohledně zdravotního stavu, specifických projevů, potřeb a rizikových situací, které by mohly vzniknout při
poskytování služby.

CÍLE SLUŽBY - jak klientům pomáháme

Při poskytování služby CDS usilujeme o dosažení těchto cílů ve smyslu jejích výsledků, tzn. jak služba pozitivně ovlivní situaci klientů :

• získají, rozvinou či uchovají dovednosti a návyky, které jsou potřebné k běžnému způsobu života
• mají dostatek sociálních kontaktů
• tráví volný čas v kolektivu vrstevníků aktivitami, které jim přinášejí uspokojení

NAŠE ZÁSADY PŘI PRÁCI S KLIENTY

• dbáme na jejich důstojnost - již od útlého věku usilujeme o to, aby získali pocit vlastní hodnoty, respektujeme jejich zdravotní omezení a citlivě
přistupujeme k jejich potřebám; všechny klienty vedeme k vzájemnému respektujícímu a přátelskému přístupu
• poskytujeme jim adekvátní míru podpory - vycházíme z možností každého klienta a naše podpora je vždy taková, aby umožnila získání dovedností
nových, rozvoj těch stávajících nebo alespoň jejich udržení
• služby pružně přizpůsobujeme jejich potřebám - rozsah poskytované podpory, typ používaných pomůcek, styl jednání, druhy používané motivace atd.
volíme tak, aby odpovídala aktuálním potřebám klientů
• podporujeme je v samostatnosti a rozvoji dovedností - klienty motivujeme k tomu, aby sami usilovali o rozvoj svých dovedností s cílem postupného
osamostatňování a zmenšení závislosti na rodičích a jejich pomoci a dohledu (např. možnost samostatného cestování MHD při cestě do školy nebo do KC

Motýlek, připravení svačiny); rodiče motivujeme k tomu, aby své děti v samostatnosti podporovali
• posilujeme je ve vlastním rozhodování - dáváme jim možnost volby, kde to je možné, a to i s případnými důsledky, o kterých klienta při jeho
rozhodování informujeme; respektujeme jejich volbu i právo na přiměřené riziko s ní spojené

• máme pochopení pro jejich osobité projevy - každého klienta vnímáme jako osobnost a respektujeme jeho individualitu i s projevy, které k němu patří v
případě, že jimi neohrožuje okolí či neškodí sám sobě
• uplatňujeme individuální přístup - s každým klientem dojednáváme jeho vlastní individuální plán, který vychází z pečlivého zmapování jeho nepříznivé
sociální situace, jeho potřeb a cílů; plán je závazný pro způsob poskytování i náplň poskytované služby a dochází k jeho pravidelné revizi a případnému
přizpůsobení aktuálním potřebám klienta

Zájemce o službu informujeme prostřednictvím informačních letáků, webových stránek, zveřejňováním kontaktů v adresářích poskytovatelů sociálních
služeb. Činnost organizace příležitostně prezentujeme i v denním tisku a časopisech, rozhlasových pořadech atd.
Informace o službě pracovníci zájemcům poskytují s ohledem na jejich situaci, srozumitelně a v takovém rozsahu, aby poznali, zda služba naplní jejich
potřeby a mohli se rozhodnout, zda ji využijí či nikoliv. Pracovníci dbají na to, aby nepřecenili schopnosti zájemce vstřebat velké množství informací a ten,
aby měl dostatečný prostor pro vlastní vyjádření, kladení otázek. Zájemcům jsou důležité informace předávány v písemné podobě. Zájemci mají právo na
jednání přizvat další osobu (např. rodinného příslušníka, přítele apod.).

Při poskytování služby používáme např. následující metody sociální práce;
• motivační a další typy rozhovorů
• metody a praktická cvičení pro rozvoj dovedností klientů
• metody pro předcházení a zvládání a problémového chování
• sociálně terapeutické techniky
• sociální práce individuální i se skupinou

Z pracovních metod uplatňujeme (mimo jiné) situační intervenci, což je sociálně pedagogická práce v situacích, které se odehrávají „tady a teď'.
Pracovník při nich citlivě a přiměřeně vstupuje do interakcí, které nastávají mezi klienty, reflektuje vzniklou situaci, jde především o poskytnutí zpětné
vazby k aktuálnímu chování klienta, která může být iak pozitivní (podpora, ocenění), tak negativní (reflexe neuvědomovaných důsledků chování, otázka

fyzické schopnosti a má negativní vliv na soběstačnost (viz zákon o soc. službách § 3).
• Zájemce o službu se nachází v nepříznivé sociální situaci, tzn., že z důvodu zdravotního postižení je ohrožen sociálním vyloučením, potřebuje podporu k 
tomu, aby se mohl podílet na společenském životě, měl kontakt s komunitou, není schopen uspokojovat své životní potřeby prostřednictvím běžných 
(veřejně přístupných) zdrojů a služeb.
• Zdravotní stav zájemce umožňuje poskytování sociální služby v CDS (s ohledem na charakter aktivit zde realizovaných) a je schopen aktivní spolupráce. 
Lze předpokládat, že zájemce svými projevy nebude závažným způsobem ohrožovat bezpečí a zdraví ostatních klientů a pracovníků a poskytování služeb 
dalším klientům.
• Osobní cíl (potřeby) zájemce lze naplnit prostřednictvím služby CDS (je/jsou v souladu s cíli služby).
• Zájemce (nebo jeho zástupce) sdělí pracovníkovi sdružení všechny informace, které jsou nezbytné pro bezpečné a odborné poskytnutí služby. Jedná se 
především o sdělení pravdivých informací ohledně zdravotního stavu, specifických projevů, potřeb a rizikových situací, které by mohly vzniknout při 
poskytování služby.

CÍLE SLUŽBY - jak klientům pomáháme

Při poskytování služby CDS usilujeme o dosažení těchto cílů ve smyslu jejích výsledků, tzn. jak služba pozitivně ovlivní situaci klientů :
• získají, rozvinou či uchovají dovednosti a návyky, které jsou potřebné k běžnému způsobu života
• mají dostatek sociálních kontaktů
• tráví volný čas v kolektivu vrstevníků aktivitami, které jim přinášejí uspokojení 

NAŠE ZÁSADY PŘI PRÁCI S KLIENTY

• dbáme na jejich důstojnost - již od útlého věku usilujeme o to, aby získali pocit vlastní hodnoty, respektujeme jejich zdravotní omezení a citlivě 
přistupujeme k jejich potřebám; všechny klienty vedeme k vzájemnému respektujícímu a přátelskému přístupu
• poskytujeme jim adekvátní míru podpory - vycházíme z možností každého klienta a naše podpora je vždy taková, aby umožnila získání dovedností 
nových, rozvoj těch stávajících nebo alespoň jejich udržení
• služby pružně přizpůsobujeme jejich potřebám - rozsah poskytované podpory, typ používaných pomůcek, styl jednání, druhy používané motivace atd. 
volíme tak, aby odpovídala aktuálním potřebám klientů
• podporujeme je v samostatnosti a rozvoji dovedností - klienty motivujeme k tomu, aby sami usilovali o rozvoj svých dovedností s cílem postupného 
osamostatňování a zmenšení závislosti na rodičích a jejich pomoci a dohledu (např. možnost samostatného cestování MHD při cestě do školy nebo do KC 
Motýlek, připravení svačiny); rodiče motivujeme k tomu, aby své děti v samostatnosti podporovali
• posilujeme je ve vlastním rozhodování - dáváme jim možnost volby, kde to je možné, a to i s případnými důsledky, o kterých klienta při jeho 
rozhodování informujeme; respektujeme jejich volbu i právo na přiměřené riziko s ní spojené

• máme pochopení pro jejich osobité projevy - každého klienta vnímáme jako osobnost a respektujeme jeho individualitu i s projevy, které k němu patří v 
případě, že jimi neohrožuje okolí či neškodí sám sobě
• uplatňujeme individuální přístup - s každým klientem dojednáváme jeho vlastní individuální plán, který vychází z pečlivého zmapování jeho nepříznivé 
sociální situace, jeho potřeb a cílů; plán je závazný pro způsob poskytování i náplň poskytované služby a dochází k jeho pravidelné revizi a případnému 
přizpůsobení aktuálním potřebám klienta

Zájemce o službu informujeme prostřednictvím informačních letáků, webových stránek, zveřejňováním kontaktů v adresářích poskytovatelů sociálních 
služeb. Činnost organizace příležitostně prezentujeme i v denním tisku a časopisech, rozhlasových pořadech atd.
Informace o službě pracovníci zájemcům poskytují s ohledem na jejich situaci, srozumitelně a v takovém rozsahu, aby poznali, zda služba naplní jejich 
potřeby a mohli se rozhodnout, zda ji využijí či nikoliv. Pracovníci dbají na to, aby nepřecenili schopnosti zájemce vstřebat velké množství informací a ten, 
aby měl dostatečný prostor pro vlastní vyjádření, kladení otázek. Zájemcům jsou důležité informace předávány v písemné podobě. Zájemci mají právo na 
jednání přizvat další osobu (např. rodinného příslušníka, přítele apod.).

Při poskytování služby používáme např. následující metody sociální práce;
• motivační a další typy rozhovorů
• metody a praktická cvičení pro rozvoj dovedností klientů
• metody pro předcházení a zvládání a problémového chování
• sociálně terapeutické techniky
• sociální práce individuální i se skupinou

Z pracovních metod uplatňujeme (mimo jiné) situační intervenci, což je sociálně pedagogická práce v situacích, které se odehrávají „tady a teď'. 
Pracovník při nich citlivě a přiměřeně vstupuje do interakcí, které nastávají mezi klienty, reflektuje vzniklou situaci, jde především o poskytnutí zpětné 
vazby k aktuálnímu chování klienta, která může být iak pozitivní (podpora, ocenění), tak negativní (reflexe neuvědomovaných důsledků chování, otázka



či připomínka, která rámuje situaci). Využíváme tak rozvojový potenciál i zdánlivě běžných situací.
Prvky realizace služby:

• vyhledávání potřebných klientů
• jednání se zájemci o službu
• uzavření dohody o poskytování sociální služby
• dojednání individuálního plánu pro řešení nepříznivé sociální situace klienta (analýza a zhodnocení situace, stanovení konkrétních osobních cílů, kroků
potřebných pro jejich dosažení atd.)
• poskytování služby vhodnými prostředky a způsoby s ohledem na situaci, zájmy a možnosti klienta
• průběžné vyhodnocování naplňování osobních cílů s klienty - posouzení aktuální situace a případných změn, proměnlivých potřeb klienta, v případě
potřeby zapracování změn do individuálního plánu, pokračování v poskytování služby, pokud je to třeba

Kromě KC Motýlek je v předem daných termínech místem poskytování služby i Chata Lužanka, kde probíhají nácviky dovedností. Důvody k realizaci
rozvojových aktivit mimo Prahu:
1) možnost posoudit úroveň dovedností klientů v situacích spojených s různými denními dobami (i ráno, v poledne, večer - do KC klienti docházejí až po
návštěvě školského zařízení), možnost provádět nácvik v oblastech, které byly identifikovány jako potřebné a vyhodnocovat jejich posun,
2) možnost posoudit, zda je klient schopen dovednosti (převážně sebeobslužného charakteru), získané formou nácviků v KC Motýlek, aplikovat v situacích
běžného života (oblékání, úklid osobních věcí, příprava stravy atd.), bez podpory blízkých osob, v jiném prostředí přinášejícím další možnosti rozvoje,
3) větší efekt nácviků způsobený jeho vyšší intenzitou - z časového hlediska (vyšší denní časová dotace), možnosti předávat klientům bezprostředně
zpětnou vazbu v průběhu celého dne v reálných situacích, čemuž klient s mentálním znevýhodněním lépe porozumí (důvodům a obsahu zpětné vazby a
změně, k níž po jejím uplatnění dojde korekcí jeho jednání),
4) podpora osamostatňování dospívajících a mladých dospělých od jejich rodinných příslušníků, nutná k jejich co nejsamostatnějšímu životu.

Kromě výše uvedeného pracovníci CDS věnují pozornost i podpoře klientů při uplatňování jejich práv a zájmů, pomáhají jejich rodičům při jednání na
úřadech a při komunikaci se školskými zařízeními (integrace dětí s handicapem). Zprostředkovávají kontakt i s dalšími odbornými i veřejnými službami.
Poskytováním služby pracovní tým CDS napomáhá tomu, aby rodiče dětí a mladých dospělých s handicapem zvládali náročnou životní situaci a mohli o
ně pečovat v domácím prostředí, a oni mohli žít běžným způsobem života. Usilujeme o to, aby se rodiče nezaměřovali pouze na řešení zdravotních obtíží
svých dětí, ale stejnou pozornost věnovali i jejich začlenění do společnosti. Ve sdružení je uplatňován systém práce klíčových pracovníků. Na některých
aktivitách je vítána účast rodiče z důvodu jejich edukace. Dětem a dospívajícím je při čerpání služby poskytována individuální podpora ze strany
pracovníků. Forma a průběh služby jsou vždy přizpůsobeny potřebám klientů.

Provozní doba CDS: po až čt 8:30 - 17:00, pá 9:00 -15:00. Středa od 15:00 do 18:00 mimo prostory KC Motýlek. Jednu sobotu v měsíci (termín dle

domluvy s klienty) poskytujeme službu od 8:00 do 17:00. Služby jsou poskytovány po celý rok, ve všechny pracovní dny, převážně v odpoledních
hodinách (s ohledem na školní docházku klientů). Během prázdnin připravujeme pro klienty celodenní společný program, který vyrovnává jejich
příležitosti v mnoha oblastech, jinak je v této době nižší zájem o pravidelné aktivity. Rozsah služby ve vztahu k jednotlivým klientům vychází z jejich
individuálních potřeb, zájmů a osobních cílů. S ohledem na ně obohacujeme přímou práci s klienty i o aktivity mimo zařízení (např. nácvik cestování MHD,
nakupování, návštěvy kulturních zařízení za účelem zprostředkování kontaktu se spol. prostředím), děti a dospívající tak trénují sociální dovednosti v
běžném prostředí. Příležitostně v předem oznámených termínech poskytujeme klientům CDS služby na chatě Lužanka.

uvedte cíl služby, způsob realizace služby, přínos služby pro klienta a kritéria, Jež umožní zjistit dosažení cílů

Působení žadatele na Praze 14 a přínos žadatele k rozvoji CDSv KC Motýlek je jediným CDS pro děti a dospívající s mentálním handicapem, kombinovaným handicapem a autismem v dané lokalitě. Služba má pro
služeb Prahy 14 klienty zásadní význam, protože nemají možnost využívat běžně dostupné služby jako jejich vrstevníci a při rozvoji soběstačnosti a dovedností potřebují

intenzivní, specifickou podporu. To se odráží v jejich individuálních plánech. Díky dobré dostupnosti využívají službu klienti z více pražských MČ. Služby
navazují na ranou péči, pomáhají rodičům zvládnout náročnou péči o dítě s postižením. Službu poskytujeme téměř 20 let. Za tuto dobu se osvědčila její
potřebnost, z hodnocení kvality služeb klienty vyplývá jejich velká spokojenost s flexibilitou, poskytovanou indiv. podporou, rozvojem dovedností dětí a
dospívajících. Jsme fakultním zařízením UK. V roce 2020 jsme byli zařazeni do doplňkové sítě a počet úvazků byl navýšen na 6,5. V tomto trendu bychom
rádi pokračovali i v roce 2021 (zažádáno o trvalé rozšíření personální kapacity CDS), proto jsme do rozpočtu zahrnuli náklady na tyto úvazky.

Předpokládané zahájení a ukončení 1. 1. 2021 - 31. 12. 2021

(uvede se doba. v ieifmž orůběhu maií byt vynakládány nákladv z Dožadované dotace, ti. lhůta uznatelnosti nákladů na Dožadovaný účel: doba musí m(t „začátek i konec")

či připomínka, která rámuje situaci). Využíváme tak rozvojový potenciál i zdánlivě běžných situací.
Prvky realizace služby:

• vyhledávání potřebných klientů
• jednání se zájemci o službu
• uzavření dohody o poskytování sociální služby
• dojednání individuálního plánu pro řešení nepříznivé sociální situace klienta (analýza a zhodnocení situace, stanovení konkrétních osobních cílů, kroků 
potřebných pro jejich dosažení atd.)
• poskytování služby vhodnými prostředky a způsoby s ohledem na situaci, zájmy a možnosti klienta
• průběžné vyhodnocování naplňování osobních cílů s klienty - posouzení aktuální situace a případných změn, proměnlivých potřeb klienta, v případě 
potřeby zapracování změn do individuálního plánu, pokračování v poskytování služby, pokud je to třeba

Kromě KC Motýlek je v předem daných termínech místem poskytování služby i Chata Lužanka, kde probíhají nácviky dovedností. Důvody k realizaci 
rozvojových aktivit mimo Prahu:
1) možnost posoudit úroveň dovedností klientů v situacích spojených s různými denními dobami (i ráno, v poledne, večer - do KC klienti docházejí až po 
návštěvě školského zařízení), možnost provádět nácvik v oblastech, které byly identifikovány jako potřebné a vyhodnocovat jejich posun,
2) možnost posoudit, zda je klient schopen dovednosti (převážně sebeobslužného charakteru), získané formou nácviků v KC Motýlek, aplikovat v situacích 
běžného života (oblékání, úklid osobních věcí, příprava stravy atd.), bez podpory blízkých osob, v jiném prostředí přinášejícím další možnosti rozvoje,
3) větší efekt nácviků způsobený jeho vyšší intenzitou - z časového hlediska (vyšší denní časová dotace), možnosti předávat klientům bezprostředně 
zpětnou vazbu v průběhu celého dne v reálných situacích, čemuž klient s mentálním znevýhodněním lépe porozumí (důvodům a obsahu zpětné vazby a 
změně, k níž po jejím uplatnění dojde korekcí jeho jednání),
4) podpora osamostatňování dospívajících a mladých dospělých od jejich rodinných příslušníků, nutná k jejich co nejsamostatnějšímu životu.

Kromě výše uvedeného pracovníci CDS věnují pozornost i podpoře klientů při uplatňování jejich práv a zájmů, pomáhají jejich rodičům při jednání na 
úřadech a při komunikaci se školskými zařízeními (integrace dětí s handicapem). Zprostředkovávají kontakt i s dalšími odbornými i veřejnými službami. 
Poskytováním služby pracovní tým CDS napomáhá tomu, aby rodiče dětí a mladých dospělých s handicapem zvládali náročnou životní situaci a mohli o 
ně pečovat v domácím prostředí, a oni mohli žít běžným způsobem života. Usilujeme o to, aby se rodiče nezaměřovali pouze na řešení zdravotních obtíží 
svých dětí, ale stejnou pozornost věnovali i jejich začlenění do společnosti. Ve sdružení je uplatňován systém práce klíčových pracovníků. Na některých 
aktivitách je vítána účast rodiče z důvodu jejich edukace. Dětem a dospívajícím je při čerpání služby poskytována individuální podpora ze strany 
pracovníků. Forma a průběh služby jsou vždy přizpůsobeny potřebám klientů.

Provozní doba CDS: po až čt 8:30 - 17:00, pá 9:00 -15:00. Středa od 15:00 do 18:00 mimo prostory KC Motýlek. Jednu sobotu v měsíci (termín dle

domluvy s klienty) poskytujeme službu od 8:00 do 17:00. Služby jsou poskytovány po celý rok, ve všechny pracovní dny, převážně v odpoledních 
hodinách (s ohledem na školní docházku klientů). Během prázdnin připravujeme pro klienty celodenní společný program, který vyrovnává jejich 
příležitosti v mnoha oblastech, jinak je v této době nižší zájem o pravidelné aktivity. Rozsah služby ve vztahu k jednotlivým klientům vychází z jejich 
individuálních potřeb, zájmů a osobních cílů. S ohledem na ně obohacujeme přímou práci s klienty i o aktivity mimo zařízení (např. nácvik cestování MHD, 
nakupování, návštěvy kulturních zařízení za účelem zprostředkování kontaktu se spol. prostředím), děti a dospívající tak trénují sociální dovednosti v 
běžném prostředí. Příležitostně v předem oznámených termínech poskytujeme klientům CDS služby na chatě Lužanka.

uvedte cíl služby, způsob realizace služby, přínos služby pro klienta a kritéria, Jež umožní zjistit dosažení cílů

Působení žadatele na Praze 14 a přínos žadatele k rozvoji 
služeb Prahy 14

CDSv KC Motýlek je jediným CDS pro děti a dospívající s mentálním handicapem, kombinovaným handicapem a autismem v dané lokalitě. Služba má pro 
klienty zásadní význam, protože nemají možnost využívat běžně dostupné služby jako jejich vrstevníci a při rozvoji soběstačnosti a dovedností potřebují 
intenzivní, specifickou podporu. To se odráží v jejich individuálních plánech. Díky dobré dostupnosti využívají službu klienti z více pražských MČ. Služby 
navazují na ranou péči, pomáhají rodičům zvládnout náročnou péči o dítě s postižením. Službu poskytujeme téměř 20 let. Za tuto dobu se osvědčila její 
potřebnost, z hodnocení kvality služeb klienty vyplývá jejich velká spokojenost s flexibilitou, poskytovanou indiv. podporou, rozvojem dovedností dětí a 
dospívajících. Jsme fakultním zařízením UK. V roce 2020 jsme byli zařazeni do doplňkové sítě a počet úvazků byl navýšen na 6,5. V tomto trendu bychom 
rádi pokračovali i v roce 2021 (zažádáno o trvalé rozšíření personální kapacity CDS), proto jsme do rozpočtu zahrnuli náklady na tyto úvazky.

Předpokládané zahájení a ukončení 1. 1. 2021 - 31. 12. 2021

(uvede se doba. v ieifmž orůběhu maií byt vynakládány nákladv z Dožadované dotace, ti. lhůta uznatelnosti nákladů na Dožadovaný účel: doba musí m(t „začátek i konec")



Prohlášení GDPR

v rámci agendy dotačního programu jsou zpracovávány osobní údaje. Bližší informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny na webových stránkách městské části Praha 14 na adrese https://prahal4.cz/urad-mestske- 
casti/ochrana-osobnich-udaju/

Souhlasím se zpracováním a užitím v rámci dotačního 
programu MČ Praha 14

ANO

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 
vůči státním a dalším veřejným rozpočtům, na daních a na 
veřejném, zdravotním a sociálním pojištění a není dlužníkem 
vůči MČ Praha 14

ANO

Prohlašuji, že všechny uvedené údaje jsou úplné a pravdivé ANO



Doplnění identifikačních údajů o předkládající organizaci

Webové stránky

Nestátní nezisková organizace

Registrace právní subjektivity

www.nnotylek.org

ANO

Městský soud v Praze, dne 1. 1. 2014 pod značkou U 141, poslední změna 23. 9. 2019

kým/kde
dne
pod
poslední změna ze dne

Charakteristika žadatele Praha a Středočeský kraj; poskytování sociálních služeb

územní působnost 
převažující zaměření činnosti





Středočeský kraj
V i /
V 4ó- ^

Smlouva o pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu
číslo S-0788/SOC/2020

Středočeský kraj
Se sídlem: Zborovská 11,150 21 Praha 5

IČO; 70891095
(dále jen „Kraj")

Sdružení na pomoc dětem s handicapy, z.ú.
Se sídlem: Vlčkova 1067/12,198 00 Praha 98
Zastoupený: PhDr. Hanou Urbanovou, ředitelkou
IČ: 26529301
(dále jen „Poskytovatel")

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a v souladu s článkem 4 Rozhodnutí
Komise (č. 2012/21/EU) ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst, 2 Smlouvy o fungování Evropské unie
na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu zveřejněného v Úředním věstníku Evropské
unie dne 11. 1. 2012 (dále jen „rozhodnutí SGEI") tuto

smlouvu o pověření poskytování služby obecného hospodářského zájmu a podmínkách
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (dále jen „Smlouva" nebo

„Pověření")

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění služby/služeb obecného hospodářského zájmu pro Kraj v souladu
s aktuálním Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Středočeského kraje (dále jen „SPRSS"), jehož
součástí je Síť sociálních služeb Středočeského kraje (dále jen „Síť") a způsob stanovení vyrovnávací platby
za výkon této služby. SPRSS a Síť jsou zveřejněny na webových stránkách Kraje (www.kr-stredoceskv.cz).

2. Kraj jako územní samosprávný celek podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,
chrání veřejný zájem a pečuje o potřeby svých občanů. Podle ustanovení § 95 zákona č. 108/2006 Sb.,
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSS"), zajišťuje Kraj dostupnost sociálních
služeb v souladu se Sítí a na svém území. Kraj tyto služby považuje za službu obecného hospodářského
zájmu ve smyslu rozhodnutí SGEI.

3. Poskytovatel na sebe touto smlouvou bere závazek veřejné služby zajišťovat dostupnost dané sociální
služby/sociálních služeb pro Kraj dle podmínek této Smlouvy. Sociální službou/sociálními službami
se dle této Smlouvy rozumí poskytování základních činností dle § 35, odst. 1 a následujících ustanovení ZSS
sociální služby/sociálních služeb dle čl. II. této Smlouvy, tedy činnosti nebo soubory činností podle ZSS a

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredoceskv.cz ID keebyyf

Středočeský kraj
V i /
V 4ó- ^

Smlouva o pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu
číslo S-0788/SOC/2020

Středočeský kraj
Se sídlem:
IČO;
(dále jen „Kraj")

Zborovská 11,150 21 Praha 5 
70891095

Sdružení na pomoc dětem s handicapy, z.ú.
Se sídlem: Vlčkova 1067/12,198 00 Praha 98
Zastoupený: PhDr. Hanou Urbanovou, ředitelkou
IČ: 26529301
(dále jen „Poskytovatel")

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a v souladu s článkem 4 Rozhodnutí 
Komise (č. 2012/21/EU) ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst, 2 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu zveřejněného v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 11. 1. 2012 (dále jen „rozhodnutí SGEI") tuto

smlouvu o pověření poskytování služby obecného hospodářského zájmu a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (dále jen „Smlouva" nebo
„Pověření")

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění služby/služeb obecného hospodářského zájmu pro Kraj v souladu 
s aktuálním Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Středočeského kraje (dále jen „SPRSS"), jehož 
součástí je Síť sociálních služeb Středočeského kraje (dále jen „Síť") a způsob stanovení vyrovnávací platby 
za výkon této služby. SPRSS a Síť jsou zveřejněny na webových stránkách Kraje (www.kr-stredoceskv.cz).

2. Kraj jako územní samosprávný celek podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
chrání veřejný zájem a pečuje o potřeby svých občanů. Podle ustanovení § 95 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSS"), zajišťuje Kraj dostupnost sociálních 
služeb v souladu se Sítí a na svém území. Kraj tyto služby považuje za službu obecného hospodářského 
zájmu ve smyslu rozhodnutí SGEI.

3. Poskytovatel na sebe touto smlouvou bere závazek veřejné služby zajišťovat dostupnost dané sociální 
služby/sociálních služeb pro Kraj dle podmínek této Smlouvy. Sociální službou/sociálními službami 
se dle této Smlouvy rozumí poskytování základních činností dle § 35, odst. 1 a následujících ustanovení ZSS 
sociální služby/sociálních služeb dle čl. II. této Smlouvy, tedy činnosti nebo soubory činností podle ZSS a

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredoceskv.cz ID keebyyf



Středočeský kraj
jeho prováděcích předpisů, zajišťující pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo
prevenci sociálního vyloučení a to v rozsahu a v území uvedeném v Síti.

Článek II.
Rozsah poskytování služby

1. Poskytovatel má po dobu platnosti této Smlouvy platné oprávnění k poskytování sociální služby/sociálních
služeb (dále jen „registraci"), vydané příslušným správním orgánem podle ustanovení § 85 odst. 1 Z5S.

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat následující sociální službu/služby na území vymezené
platnou Sítí:

Počet jednotek v Síti
Druh služby Identifikátor služby

Úvazky Lůžka

Centra denních služeb 9122659 0,44

3. Poskytovatel je povinen vytvářet veškeré předpoklady k tomu, aby byl po právní, ekonomické, organizační
a personálně odborné stránce schopen plnit veškeré povinnosti poskytovatele sociální služby stanovené
právními předpisy, příslušnými metodikami, uzavřenými smlouvami a dalšími právními akty či jednáními.

Článek III.
Vyrovnávací platba a nadměrné vyrovnání

1. Financování zajištění služeb dle čl. II, odst. 2 se uskutečňuje formou vyrovnávací platby. Při financování
zajištění služby na základě Pověření je zachován vícezdrojový princip. Finanční prostředky poskytnuté
z rozpočtu kraje tvoří pouze část celkového objemu vyrovnávací platby, finanční podpora z rozpočtu Kraje
není poskytnuta na úhradu plné výše vyrovnávací platby. Součástí vyrovnávací platby na službu jsou rovněž
finanční prostředky z dalších zdrojů (včetně prostředků z ESF), které jsou předmětem samostatných smluv
uzavřených s příslušnými subjekty (obce apod.), příp. dalších právních aktů.

2. Vyrovnávací platba stanovuje nejvyšší možnou výši přijatých prostředků z veřejných zdrojů a je vypočtena
jako násobek rozdílu obvyklých nákladů (zjištěných analýzou nákladovosti) a obvyklých výnosů příslušného
druhu sociální služby získaných vlastních činností a počtu jednotek, který je uveden v Síti, podrobněji
uvedeno v dokumentu „Financování sociálních služeb coby služeb obecného hospodářského zájmu
ve Středočeském kraji", který je zveřejněn na webových stránkách Kraje (https://\A/ww.kr-
stredoceskv.cz/web/socialni-oblast/vvrovnavaci-platba).

3. Na rozdílu nebo částečném rozdílu mezi náklady a výnosy služby v souladu s čl. III. odst. 2 se Kraj,
dle podmínek pro rozdělení jednotlivých veřejných zdrojů, podílí:

a) dotací podle § 101a ZSS v souladu se stanovenými podmínkami;
b) příspěvkem od zřizovatele na základě usnesení Rady kraje pro daný rok, popř. období;
c) nepeněžním plněním dle podmínek jeho poskytnutí z veřejných zdrojů;
d) případně dalšími dotačními tituly či finančními prostředky Středočeského kraje dle § 105 ZSS;

4. Dojde-li v průběhu platnosti a účinnosti této Smlouvy ke změnám jednotek zařazených do Sítě ve službách
dle článku II., odst. 2, dojde k úpravě vyrovnávací platby dané služby dle článku III. odst. 2, tak, aby
zohledňovala období platnosti počtu jednotek uvedených v Síti.

5. Kompenzační mechanismus a parametry pro výpočet, kontrolu a přezkoumání vyrovnávací platby jsou
uvedeny v dokumentu „Financování sociálních služeb coby služeb obecného hospodářského zájmu
ve Středočeském kraji", který je zveřejněn na webových stránkách Kraje (https://www.kr-

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredoceskv.cz ID keebyyf

Středočeský kraj

jeho prováděcích předpisů, zajišťující pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo 
prevenci sociálního vyloučení a to v rozsahu a v území uvedeném v Síti.

1.

2.

Článek II.
Rozsah poskytování služby

Poskytovatel má po dobu platnosti této Smlouvy platné oprávnění k poskytování sociální služby/sociálních 
služeb (dále jen „registraci"), vydané příslušným správním orgánem podle ustanovení § 85 odst. 1 Z5S. 
Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat následující sociální službu/služby na území vymezené 
platnou Sítí:

Druh služby Identifikátor služby
Počet jednotek v Síti

Úvazky Lůžka

Centra denních služeb 9122659 0,44

3. Poskytovatel je povinen vytvářet veškeré předpoklady k tomu, aby byl po právní, ekonomické, organizační 
a personálně odborné stránce schopen plnit veškeré povinnosti poskytovatele sociální služby stanovené 
právními předpisy, příslušnými metodikami, uzavřenými smlouvami a dalšími právními akty či jednáními.

Článek III.
Vyrovnávací platba a nadměrné vyrovnání

1. Financování zajištění služeb dle čl. II, odst. 2 se uskutečňuje formou vyrovnávací platby. Při financování 
zajištění služby na základě Pověření je zachován vícezdrojový princip. Finanční prostředky poskytnuté 
z rozpočtu kraje tvoří pouze část celkového objemu vyrovnávací platby, finanční podpora z rozpočtu Kraje 
není poskytnuta na úhradu plné výše vyrovnávací platby. Součástí vyrovnávací platby na službu jsou rovněž 
finanční prostředky z dalších zdrojů (včetně prostředků z ESF), které jsou předmětem samostatných smluv 
uzavřených s příslušnými subjekty (obce apod.), příp. dalších právních aktů.

2. Vyrovnávací platba stanovuje nejvyšší možnou výši přijatých prostředků z veřejných zdrojů a je vypočtena 
jako násobek rozdílu obvyklých nákladů (zjištěných analýzou nákladovosti) a obvyklých výnosů příslušného 
druhu sociální služby získaných vlastních činností a počtu jednotek, který je uveden v Síti, podrobněji 
uvedeno v dokumentu „Financování sociálních služeb coby služeb obecného hospodářského zájmu 
ve Středočeském kraji", který je zveřejněn na webových stránkách Kraje (https://\A/ww.kr- 
stredoceskv.cz/web/socialni-oblast/vvrovnavaci-platba).

3. Na rozdílu nebo částečném rozdílu mezi náklady a výnosy služby v souladu s čl. III. odst. 2 se Kraj, 
dle podmínek pro rozdělení jednotlivých veřejných zdrojů, podílí:

a) dotací podle § 101a ZSS v souladu se stanovenými podmínkami;
b) příspěvkem od zřizovatele na základě usnesení Rady kraje pro daný rok, popř. období;
c) nepeněžním plněním dle podmínek jeho poskytnutí z veřejných zdrojů;
d) případně dalšími dotačními tituly či finančními prostředky Středočeského kraje dle § 105 ZSS;

4. Dojde-li v průběhu platnosti a účinnosti této Smlouvy ke změnám jednotek zařazených do Sítě ve službách 
dle článku II., odst. 2, dojde k úpravě vyrovnávací platby dané služby dle článku III. odst. 2, tak, aby 
zohledňovala období platnosti počtu jednotek uvedených v Síti.

5. Kompenzační mechanismus a parametry pro výpočet, kontrolu a přezkoumání vyrovnávací platby jsou 
uvedeny v dokumentu „Financování sociálních služeb coby služeb obecného hospodářského zájmu 
ve Středočeském kraji", který je zveřejněn na webových stránkách Kraje (https://www.kr-

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredoceskv.cz ID keebyyf



Středočeský kraj
stredoceskv.cz/web/socialni-oblast/vvrovnavaci-platba): Kraj je oprávněn tuto hodnotu změnit; změna
je platná schválením aktualizovaného dokumentu „Financování sociálních služeb coby služeb obecného
hospodářského zájmu ve Středočeském kraji" Zastupitelstvem Středočeského kraje a bude zveřejněna
na webových stránkách Kraje.

6. Poskytovatel je povinen Kraji předložit pravdivé, řádné a včasné vyúčtování vyrovnávací platby do termínů
stanovených Krajem, které budou zveřejněny na webových stránkách Kraje (https.V/www.kr-
stredoceskv.cz/web/socialni-oblast/vvrovnavaci-platba).

7. Za nadměrnou vyrovnávací platbu se považuje platba z veřejných zdrojů, kterou Poskytovatel obdržel
v souladu s touto Smlouvou, a která je vyšší než vyrovnávací platba stanovená dle článku III. odstavec 2.
Poskytovatel je povinen Kraji tuto nadměrnou část vyrovnávací platby vrátit v termínu a za podmínek
stanovených Krajem, které budou zveřejněny na webových stránkách Kraje (https://www.kr-
stredoceskv.cz/web/socialni-oblast/vvrovnavací-platba).

8. Za nadměrnou část vyrovnávací platby se nepovažuje, pokud poskytovatel obdrží vyšší vyrovnávací platbu
než je optimální vyrovnávací platba a zároveň zajistí vyšší rozsah poskytovaných služeb, než je stanoven
v tomto Pověření, a to za podmínky, že na tento vyšší rozsah bude mít vydáno Pověření (např. od obce).

Článek IV.

Práva a povinnosti Kraje
1. Kraj je oprávněn provádět kontrolu, zda Poskytovatel plní závazek veřejné služby v souladu s tímto

Pověřením.

2. Kraj je oprávněn upravit jednotky sociální služby/sociálních služeb uvedených včl. II, odst. 2 stanovené
v Síti na základě opatřeních schválených v SPRSS, v Akčním plánu rozvoje sociálních služeb Středočeského
kraje nebo na základě vyúčtování vyrovnávací platby, nebo dle čl. V. odst. 5, jestliže nejsou v souladu
se zjištěnými potřebami osob. Soulad je posuzován s ohledem na reálné zajištění sociální služby, jestliže
reálná hodnota jednotky je nižší, než jak je stanoveno v Síti. O případné úpravě bude Poskytovatel písemně
Krajem informován.

3. Kraj je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů,
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, provádět kontrolu dodržování podmínek, za kterých byla
vyrovnávací platba poskytnuta, zejména ověřovat efektivnost, hospodárnost, účelnost a správnost
vynaložení vyrovnávací platby a veškeré údaje rozhodné pro její stanovení. Tato kontrola nezasahuje do
působnosti inspekce sociálních služeb stanovené dle § 97 odst. 1 zákona ZSS.

Článek V.
Práva a povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen zajistit dostupnost poskytování služeb dle čl. II Smlouvy. V případě, že nastane
skutečnost, která může mít vliv na plnění povinností Poskytovatele služby souvisejících se zařazením
do Sítě (např. změny týkající se obsahu či rozsahu poskytovaných sociálních služeb), o tom neprodleně
písemně informuje Kraj.

2. Poskytovatel je povinen ve všech materiálech určených pro zájemce o sociální službu a na svých webových
stránkách, má-li je zřízeny, zveřejnit veškeré peněžní a nepeněžní plnění od zájemce o sociální službu nebo
další osoby, které souvisejí sjednáním se zájemcem o sociální službu, nástupem a poskytováním sociální

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredoceskv.cz ID keebyyf

8.

1.

2.

3.

Středočeský kraj

6.

7.

stredoceskv.cz/web/socialni-oblast/vvrovnavaci-platba): Kraj je oprávněn tuto hodnotu změnit; změna 
je platná schválením aktualizovaného dokumentu „Financování sociálních služeb coby služeb obecného 
hospodářského zájmu ve Středočeském kraji" Zastupitelstvem Středočeského kraje a bude zveřejněna 
na webových stránkách Kraje.
Poskytovatel je povinen Kraji předložit pravdivé, řádné a včasné vyúčtování vyrovnávací platby do termínů 
stanovených Krajem, které budou zveřejněny na webových stránkách Kraje (https.V/www.kr-
stredoceskv.cz/web/socialni-oblast/vvrovnavaci-platba).
Za nadměrnou vyrovnávací platbu se považuje platba z veřejných zdrojů, kterou Poskytovatel obdržel 
v souladu s touto Smlouvou, a která je vyšší než vyrovnávací platba stanovená dle článku III. odstavec 2. 
Poskytovatel je povinen Kraji tuto nadměrnou část vyrovnávací platby vrátit v termínu a za podmínek 
stanovených Krajem, které budou zveřejněny na webových stránkách Kraje (https://www.kr-
stredoceskv.cz/web/socialni-oblast/vvrovnavací-platba).
Za nadměrnou část vyrovnávací platby se nepovažuje, pokud poskytovatel obdrží vyšší vyrovnávací platbu 
než je optimální vyrovnávací platba a zároveň zajistí vyšší rozsah poskytovaných služeb, než je stanoven 
v tomto Pověření, a to za podmínky, že na tento vyšší rozsah bude mít vydáno Pověření (např. od obce).

Článek IV.
Práva a povinnosti Kraje

Kraj je oprávněn provádět kontrolu, zda Poskytovatel plní závazek veřejné služby v souladu s tímto 
Pověřením.
Kraj je oprávněn upravit jednotky sociální služby/sociálních služeb uvedených včl. II, odst. 2 stanovené 
v Síti na základě opatřeních schválených v SPRSS, v Akčním plánu rozvoje sociálních služeb Středočeského 
kraje nebo na základě vyúčtování vyrovnávací platby, nebo dle čl. V. odst. 5, jestliže nejsou v souladu 
se zjištěnými potřebami osob. Soulad je posuzován s ohledem na reálné zajištění sociální služby, jestliže 
reálná hodnota jednotky je nižší, než jak je stanoveno v Síti. O případné úpravě bude Poskytovatel písemně 
Krajem informován.
Kraj je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, provádět kontrolu dodržování podmínek, za kterých byla 
vyrovnávací platba poskytnuta, zejména ověřovat efektivnost, hospodárnost, účelnost a správnost 
vynaložení vyrovnávací platby a veškeré údaje rozhodné pro její stanovení. Tato kontrola nezasahuje do 
působnosti inspekce sociálních služeb stanovené dle § 97 odst. 1 zákona ZSS.

Článek V.
Práva a povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen zajistit dostupnost poskytování služeb dle čl. II Smlouvy. V případě, že nastane 
skutečnost, která může mít vliv na plnění povinností Poskytovatele služby souvisejících se zařazením 
do Sítě (např. změny týkající se obsahu či rozsahu poskytovaných sociálních služeb), o tom neprodleně 
písemně informuje Kraj.

2. Poskytovatel je povinen ve všech materiálech určených pro zájemce o sociální službu a na svých webových 
stránkách, má-li je zřízeny, zveřejnit veškeré peněžní a nepeněžní plnění od zájemce o sociální službu nebo 
další osoby, které souvisejí sjednáním se zájemcem o sociální službu, nástupem a poskytováním sociální

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredoceskv.cz ID keebyyf



Středočeský kraj
služby/sociálních služeb, a to jak plnění určených přímo poskytovateli nebo i takových plnění určených jiné
fyzické nebo právnické osobě.

3. Poskytovatel je povinen provádět a dokumentovat postup jednání se zájemcem o službu obsahující popis
jeho nepříznivé sociální situace, posouzení jeho potřeb včetně možných vhodných zdrojů pomoci.

4. Poskytovatel je povinen provádět a dokumentovat proces individuálního plánování řešení nepříznivé
sociální situace po celou dobu poskytování služby/služeb, vyhodnocovat průběh a výsledky působení
poskytované služby/poskytovaných služeb s ohledem na cíle služby/služeb.
Poskytovatel je povinen poskytnout Kraji potřebnou součinnost s oprávněnými osobami při sběru dat o
poskytovaných službách dle požadavků Kraje a při výkonu kontrol jeho činnosti související se zajišťováním
dostupnosti poskytování služeb či činností uvedených v čl. IV. odst. 3 Smlouvy.

6. Poskytovatel je povinen umožnit Kraji provedení kontroly vyrovnávací platby nebo údajů pro její stanovení
v průběhu trvání Smlouvy a po dobu 10 let od ukončení platnosti této Smlouvy a poskytnout při výkonu
kontroly součinnost, zejména uchovávat a předložit k nahlédnutí originály všech účetních dokladů
souvisejících s vyrovnávací platbou.
Poskytovatel je povinen v případě zániku této Smlouvy nebo její části nebo v případě zjištění,
že na vyrovnávací platbu nevznikl nárok. Krajem vyměřenou část finančních prostředků (podle počtu dnů
neposkytování sociální služby/služeb dle čl. II. odst. 2 Smlouvy) vrátit do 30 dnů od tohoto zjištění.

8. Poskytovatel je povinen, jestliže je počet lůžek dle čl. II. odst. 2 Smlouvy nižší než počet registrovaných
lůžek služby, vymezit jednoznačně a nezpochybnitelně tato lůžka.

9. Poskytovatel sociálních služeb je povinen ve svém účetnictví i daňové evidenci v souladu s obecně
platnými právními předpisy vést odděleně řádnou evidenci nákladů a výnosů prokazatelně spojených
s činností realizovanou v obecném hospodářském zájmu dle článku II. této Smlouvy.

10. Poskytovatel je povinen poskytovat sociální službu/služby v souladu se SPRSS a Akčním plánem rozvoje
sociálních služeb Středočeského kraje a řídit se metodickými pokyny Kraje vydanými odborem sociálních
věcí, které jsou zveřejněny na webových stránkách Kraje (https://wwvtf.kr-stredoceskv.cz/web/socialni-
oblast/metodicke-pokyny-pro-sluzby-zarazene-do-site-socialních-sluzeb-sk). Informaci o pokynech bude
rozeslána poskytovatelům emailem na adresu uvedenou v registru.

Článek VI.
Délka trvání závazku poskytovat službu obecného hospodářského zájmu

1. Tato smlouva se uzavírá s ohledem na období platnosti Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb
Středočeského kraje na rok 2020 - 2022 na dobu určitou a to od 1.1. 2020 do 31.12. 2022.

2. Před uplynutím doby platnosti Smlouvy může být Smlouva ukončena písemnou dohodou smluvních stran
nebo jednostranným odvoláním ze strany Kraje i bez udání důvodu, nebo pokud Poskytovatel porušil
či nesplnil povinnosti mu uložené touto Smlouvou. Odvolání je účinné uplynutím 30-ti dnů ode dne
doručení odvolání Poskytovateli.

3. V případě ukončení poskytování služeb na základě rozhodnutí o zrušení registrace služeb či v případě
zániku poskytovatele služby pozbyde Pověření platnosti, a to ke dni ukončení poskytování služeb či ke dni
zániku poskytovatele služby. V případě ukončení poskytování pouze některé ze služeb pozbyde Pověření
platnosti pouze v části týkající se služby, jejíž poskytování bylo ukončeno, s účinností ke dni ukončení
poskytování služby.

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredoceskv.cz ID keebyyf

Středočeský kraj

3.

4.

6.

služby/sociálních služeb, a to jak plnění určených přímo poskytovateli nebo i takových plnění určených jiné 
fyzické nebo právnické osobě.
Poskytovatel je povinen provádět a dokumentovat postup jednání se zájemcem o službu obsahující popis 
jeho nepříznivé sociální situace, posouzení jeho potřeb včetně možných vhodných zdrojů pomoci. 
Poskytovatel je povinen provádět a dokumentovat proces individuálního plánování řešení nepříznivé 
sociální situace po celou dobu poskytování služby/služeb, vyhodnocovat průběh a výsledky působení 
poskytované služby/poskytovaných služeb s ohledem na cíle služby/služeb.
Poskytovatel je povinen poskytnout Kraji potřebnou součinnost s oprávněnými osobami při sběru dat o 
poskytovaných službách dle požadavků Kraje a při výkonu kontrol jeho činnosti související se zajišťováním 
dostupnosti poskytování služeb či činností uvedených v čl. IV. odst. 3 Smlouvy.
Poskytovatel je povinen umožnit Kraji provedení kontroly vyrovnávací platby nebo údajů pro její stanovení 
v průběhu trvání Smlouvy a po dobu 10 let od ukončení platnosti této Smlouvy a poskytnout při výkonu 
kontroly součinnost, zejména uchovávat a předložit k nahlédnutí originály všech účetních dokladů 
souvisejících s vyrovnávací platbou.
Poskytovatel je povinen v případě zániku této Smlouvy nebo její části nebo v případě zjištění, 
že na vyrovnávací platbu nevznikl nárok. Krajem vyměřenou část finančních prostředků (podle počtu dnů 
neposkytování sociální služby/služeb dle čl. II. odst. 2 Smlouvy) vrátit do 30 dnů od tohoto zjištění. 
Poskytovatel je povinen, jestliže je počet lůžek dle čl. II. odst. 2 Smlouvy nižší než počet registrovaných 
lůžek služby, vymezit jednoznačně a nezpochybnitelně tato lůžka.

9. Poskytovatel sociálních služeb je povinen ve svém účetnictví i daňové evidenci v souladu s obecně 
platnými právními předpisy vést odděleně řádnou evidenci nákladů a výnosů prokazatelně spojených 
s činností realizovanou v obecném hospodářském zájmu dle článku II. této Smlouvy.

10. Poskytovatel je povinen poskytovat sociální službu/služby v souladu se SPRSS a Akčním plánem rozvoje 
sociálních služeb Středočeského kraje a řídit se metodickými pokyny Kraje vydanými odborem sociálních 
věcí, které jsou zveřejněny na webových stránkách Kraje (https://wwvtf.kr-stredoceskv.cz/web/socialni- 
oblast/metodicke-pokyny-pro-sluzby-zarazene-do-site-socialních-sluzeb-sk). Informaci o pokynech bude 
rozeslána poskytovatelům emailem na adresu uvedenou v registru.

8.

Článek VI.
Délka trvání závazku poskytovat službu obecného hospodářského zájmu

1. Tato smlouva se uzavírá s ohledem na období platnosti Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
Středočeského kraje na rok 2020 - 2022 na dobu určitou a to od 1.1. 2020 do 31.12. 2022.

2. Před uplynutím doby platnosti Smlouvy může být Smlouva ukončena písemnou dohodou smluvních stran 
nebo jednostranným odvoláním ze strany Kraje i bez udání důvodu, nebo pokud Poskytovatel porušil 
či nesplnil povinnosti mu uložené touto Smlouvou. Odvolání je účinné uplynutím 30-ti dnů ode dne 
doručení odvolání Poskytovateli.

3. V případě ukončení poskytování služeb na základě rozhodnutí o zrušení registrace služeb či v případě 
zániku poskytovatele služby pozbyde Pověření platnosti, a to ke dni ukončení poskytování služeb či ke dni 
zániku poskytovatele služby. V případě ukončení poskytování pouze některé ze služeb pozbyde Pověření 
platnosti pouze v části týkající se služby, jejíž poskytování bylo ukončeno, s účinností ke dni ukončení 
poskytování služby.

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredoceskv.cz ID keebyyf



Středočeský kraj
4. Pověření zaniká, zcela nebo částečně, vyřazením služby ze Sítě, s účinností ke dni vyřazení. O případné

úpravě Sítě bude Poskytovatel písemně Krajem informován.
5. V případě, že dojde k ukončení platnosti Pověření, je poskytovatel povinen Kraji do 30-ti dnů ode dne

ukončení platnosti tohoto Pověření podat mimořádné vyúčtování a vrátit část vyrovnávací platby, o kterou
byla překročena vyrovnávací platba odpovídající době platnosti Pověření.

Článek Vit.
Závěrečná ustanovení

1. Pověření samo o sobě nezakládá právní nárok Poskytovatele na veřejné financování k zajištění dostupnosti
služby, představuje však závazek Kraje zajišťovat dostupnost poskytování služby prostřednictvím
Poskytovatele po dobu jeho zařazení do Sítě.

2. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nikoli v tísni, ani za
jinak nevýhodných podmínek. Smlouvu si před podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují
svými vlastnoručními podpisy. Poskytovatel prohlašuje, že porozuměl účelu a obsahu Pověření
a prohlašuje, že bude sociální služby poskytovat v požadované kvalitě a rozsahu mu dané zákonem a tímto
Pověřením.

3. V souladu s článkem 4 Rozhodnutí SGEI představuje tato Smlouva jednotný akt, k němuž ostatní zadavatelé
přistupují formou deklarace v příslušném právním titulu (smlouvě, usnesení apod.), a prohlašují, že
pověřují poskytovatele k výkonu služeb v rámci tohoto Pověření dle podmínek, které s tímto Pověřením
souvisí. V případě tohoto přistoupení musí o této skutečnosti Poskytovatel informovat Kraj.

4. Změny této Smlouvy lze činit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma
smluvními stranami,

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Kraj obdrží dva
výtisky. Poskytovatel jeden výtisk.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti pozdějším datem podpisu kterákoliv ze smluvních stran a účinnosti dnem
1.1. 2020.

7. Tato Smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,
schválena usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č.: 142-21/2019/ZK ze dne 25.11. 2019, které o
zařazení do Sítě a o vydání Pověření rozhodlo Zastupitelstvo.

v Praze dne: ‘o 3 -Ii3- m - 9 -03- 2020V
Praze dne:

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredoceskv.cz ID keebyyf





Dodatek č. 2
k Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu

(dále jen „Dodatek č. 2‘j

Vydavatel Pověření:
Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1

zastoupené PhDr. Tomášem Klineckým, ředitelem odboru sociálních věcí Magistrátu hlavního
města Prahy
IČO: 00064581
(dále jen „///. w. Praha*^

Pověřený poskytovatel;
Název organizace: Sdružení napomoc dětem s handicapy, z. ú.
Sídlo: Vlčkova ] 067/12, 198 00 Praha 98
IČO: 26529301
DIČ:
Statutární orgán: PhDr. Hana Urbanová
Zápis ve VR: U141vedená u Městského soudu v Praze
(dále jen .^Poskytovatel ')

V souladu s bodem 4.2. Pověření k poskytování služby obecného hospodářského ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 27. 12. 2019 (dále jen "Pověření") a usnesením Zastupitelstva hl. m.
Prahy ě. 22/84 ze dne 18.12. 2020 se Pověření mění takto:

I. Bod 1. Pověření nově zní:

1. Předmět Pověření

1.1. Předmětem Pověření je tato sociální služba/jsou tyto sociální služby:
Druh služby: centra denních služeb
Registrační číslo služby: 9122659
Rozsah služby (viz příloha č. 1 k tomuto Pověření)

Dodatek č. 2
k Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu

(dále jen „Dodatek č. 2‘j

Vydavatel Pověření:
Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené PhDr. Tomášem Klineckým, ředitelem odboru sociálních věcí Magistrátu hlavního 
města Prahy
IČO: 00064581 

(dále jen „///. w. Praha*^

Pověřený poskytovatel;
Název organizace: 
Sídlo:
IČO:

DIČ:
Statutární orgán: 
Zápis ve VR:

Sdružení na pomoc dětem s handicapy, z. ú. 
Vlčkova ] 067/12, 198 00 Praha 98 
26529301

PhDr. Hana Urbanová 
U141 vedená u Městského soudu v Praze

(dále jen .^Poskytovatel ')

V souladu s bodem 4.2. Pověření k poskytování služby obecného hospodářského ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 27. 12. 2019 (dále jen "Pověření") a usnesením Zastupitelstva hl. m. 
Prahy ě. 22/84 ze dne 18.12. 2020 se Pověření mění takto:

I. Bod 1. Pověření nově zní:

1. Předmět Pověření

1.1. Předmětem Pověření je tato sociální služba/jsou tyto sociální služby:
Druh služby: centra denních služeb
Registrační číslo služby: 9122659
Rozsah služby (viz příloha č. 1 k tomuto Pověření)



Druh služby: nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
Registrační číslo služby: 7666803
Rozsah služby (viz příloha č. 2 k tomuto Pověření)

Druh služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Registrační číslo služby: 9113909
Rozsah služby (viz příloha č. 3 k tomuto Pověření)
(dále jen „Služba“).

1.2. Požadavek na poskytování Služby v rozsahu Pověření je v souladu s Krajskou sítí
sociálních služeb podle organizací a kapacit na území hl. m. Prahy, která je přílohou
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území hlavního města Prahy na období
2019 - 2021 schváleného usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 2/38 ze dne
13. 12. 2018, ve znění usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/104 ze dne 21. 6. 2019, usnesení
Zastupitelstva HMP č. 12/86 ze dne 13. 12. 2019 a usnesení Zastupitelstva HMP č. 17/14
ze dne 22. 5. 2020 a ve znění usnesení Zastupitelsíx a hlavního města Prahy 22/84 ze dne
18. 12.2020.

II. Bod 2. Pověření nově zní:

2. Pověření k poskytování Služby
2.1. Hl. m. Praha tímto Posk>lovatele pověřuje za dále stanovených podmínek
poskytováním Služby jako služby obecného hospodářského zájmu, a to na základě ustanovení
čl. 4 Rozhodnutí Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlou^7 o
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě \7rovná\’acíplatby za závazek veřejné
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského
zájmu (2012/21/EU), Úř. Věst. L 7/5, 11.1.2012 (dále jen „Rozhodnutí Komise“).

Poskytovatel je pověřen k poskytování Služby na území hl. m. Prahy na dobu 1 roku a to s
účinností od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021.

III. Přílohy ě. 1 - ě. 3 Pověření se nahrazují těmito přílohami ě. 1 - ě. 3, Dodatku ě.
2.

IV. Účinnost Dodatku č. 2 nastává dnem 1.1. 2021.
V. Uzavřením Dodatku č. 2 zůstávají všechna ostatní ustanovení Pověření v

platnosti beze změny.

Druh služby: nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
Registrační číslo služby: 7666803
Rozsah služby (viz příloha č. 2 k tomuto Pověření)

Druh služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Registrační číslo služby: 9113909
Rozsah služby (viz příloha č. 3 k tomuto Pověření)
(dále jen „Služba“).

1.2. Požadavek na poskytování Služby v rozsahu Pověření je v souladu s Krajskou sítí 
sociálních služeb podle organizací a kapacit na území hl. m. Prahy, která je přílohou 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území hlavního města Prahy na období 
2019 - 2021 schváleného usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 2/38 ze dne 
13. 12. 2018, ve znění usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/104 ze dne 21. 6. 2019, usnesení 
Zastupitelstva HMP č. 12/86 ze dne 13. 12. 2019 a usnesení Zastupitelstva HMP č. 17/14 
ze dne 22. 5. 2020 a ve znění usnesení Zastupitelsíx a hlavního města Prahy 22/84 ze dne 
18. 12.2020.

II. Bod 2. Pověření nově zní:

2. Pověření k poskytování Služby
2.1. Hl. m. Praha tímto Posk>lovatele pověřuje za dále stanovených podmínek 
poskytováním Služby jako služby obecného hospodářského zájmu, a to na základě ustanovení 
čl. 4 Rozhodnutí Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlou^7 o 
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě \7rovná\’ací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu (2012/21/EU), Úř. Věst. L 7/5, 11.1.2012 (dále jen „Rozhodnutí Komise“).

Poskytovatel je pověřen k poskytování Služby na území hl. m. Prahy na dobu 1 roku a to s 
účinností od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021.

III. Přílohy ě. 1 - ě. 3 Pověření se nahrazují těmito přílohami ě. 1 - ě. 3, Dodatku ě.
2.

IV. Účinnost Dodatku č. 2 nastává dnem 1.1. 2021.
V. Uzavřením Dodatku č. 2 zůstávají všechna ostatní ustanovení Pověření v 

platnosti beze změny.



Příloha č. 1

Definice rozsahu Služby:

Druh sociální služby: centra denních služeb

Název sociální služby: Centrum denních služeb v Komunitním centru 
Motýlek

Identifikátor: 9122659

Převažující cílová skupina: osoby s mentálním postižením

Kapacita dle schválené Krajské sítě 
sociálních služeb podle organizací a 
kapacit na území hl. m. Prahy (počet 
lůžek, počet přepočtených úvazků, 
počet hodin)

ÚV 6,5



Příloha č. 2

Definice rozsahu Služby

Druh sociální služby: nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

Název sociální služby: Nízkoprahový klub Pacific

Identifikátor: 7666803

Převažující cílová skupina: děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími jevy

Kapacita dle schválené Krajské sítě 
sociálních služeb podle organizací a 
kapacit na území hl. m. Prahy (počet 
lůžek, počet přepočtených úvazků, 
počet hodin)

ÚV 4,05






